
   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

©��SETE Intelligence – �πºÄÃ°π¸Ä³º ¸ ³¾³·¸½ÀÃ²¸ÇÃ¸ ½¸ Ä¸¾ πÃÀËπÌ¹¸Ã¸ Ä¸Ä ³¾³φÀÃ¯Ä ÃÄ¸¾ π¸´±  

£¸Ã³φ¸²½ �ÀÇÄÃÌÄ 
�¾³¼ÇÄ±Ä 

�Ã. �Ã¸Ä �»»ÀÄ, ISHC 

�πºÃÄ¸½À¾º»ÌÄ �º¸Ç¹Ç¾Ä±Ä 

 

� ³π³ÃÇÏ¼¸Ã¸ ÃÄ³ �³Ä³¼Ð½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ »³º ÄÀÇÄ 
�ÀºπÀÐÄ »¼¯·ÀÇÄ Ä¸Ä �¼¼¸¾º»±Ä �º»À¾À½²³Ä, 2013-2022 

Μάιος 2023 

 

Α’ ΜέÁ¿Â ΑÀ¿»¿γιÃ¼όÂ



 

 

 

 

Η ³Ã³ÃχÏ¼·Ã· ÃÇ³ »³Ç³¼ύ½³Ç³ »³» Ç·¾ ¸ÃÇ¯³Ã· »³» Ç¿ÈÃ ¼¿»Ã¿ύÃ »¼¯·¿ÈÃ Ç·Ã ¸¼¼·¾»»¯Ã ¿»»¿¾¿½¯³Ã, 2012- 2  

 

 �¡��§����Α 

 

1. �ºÃ³´É´± 4 

2. ΣÐ¾ÀÈ¸ 5 

3. Απ³ÃÇÀ¼ÀÐ½¸¾Àº ÃÄºÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÏÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä §π¸Ã¸ÃºÑ¾ �³Ä³¼Ð½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä »³º ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÐÄ �¼¯·ÀÇÄ 7 

4. % Απ³ÃÇÏ¼¸Ã¸Ä ÃÄºÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÏÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä §π¸Ã¸ÃºÑ¾ �³Ä³¼Ð½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä ¸π² ÄÀÇ ÃÇ¾Ï¼ÀÇ,  2013-2022 9 

5.  ¼±ÃÀÇÄ ³π³ÃÇÏ¼¸Ã¸ ³¾¯ »¼¯·À ·Ã³ÃÄ¸ÃºÏÄ¸Ä³Ä 11 

6. �¸Ãº»± ³π³ÃÇÏ¼¸Ã¸ ³¾¯ »¼¯·À ³π³ÃÇÏ¼¸Ã¸Ä 12 

7.  ¼±Ã¸Ä »³º ½¸Ãº»± ³π³ÃÇÏ¼¸Ã¸ ÃÄºÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÏÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä §π¸Ã¸ÃºÑ¾ �³Ä³¼Ð½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä 13 

8.  ¼±Ã¸Ä »³º �¸Ãº»± ³π³ÃÇÏ¼¸Ã¸ ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÐÄ �¼¯·ÀÇÄ 14 

9. %  ¼±ÃÀÇÄ »³º �¸Ãº»±Ä ³π³ÃÇÏ¼¸Ã¸ ÃÄºÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÏÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä §π¸Ã¸ÃºÑ¾ �³Ä³¼Ð½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä, 2013-2022 

  15 

10. �¼º»º³»± ·º¯Ã¹ÃÉÃ¸ 17 

10.1 �¼º»º³»± ·º¯Ã¹ÃÉÃ¸ ÃÄºÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä ¥π¸Ã¸ÃºÎ¾ �³Ä³¼Í½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä, 2013-2022 17 

10.2 �¼º»º³»± ·º¯Ã¹ÃÉÃ¸ ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ »¼¯·ÀÇÄ, 2013-2022 19 

11. §Ð¼À ³π³ÃÇÀ¼ÀÐ½¸¾É¾ 21 

11.1 §Í¼À ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄºÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä ¥π¸Ã¸ÃºÎ¾ �³Ä³¼Í½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä, 2013-2022 21 

11.2 §Í¼À ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ, 2013-2022 22 

12. Α¾³Ãφ¯¼ºÃÄ¸ ¸Ã´³Ã²³ 23 

13.  ¸Ãºφ¸Ã¸º³»± »³Ä³¾À½± ³π³ÃÇÀ¼ÀÐ½¸¾É¾ ³¾¯ »¼¯·À ·Ã³ÃÄ¸ÃºÏÄ¸Ä³Ä 24 

13.1  ¸Ãºφ¸Ã¸º³»± »³Ä³¾À½± ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ³¾¯ »¼¯·À ·Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä³Ä, 2022 24 



 

 

 

 

Η ³Ã³ÃχÏ¼·Ã· ÃÇ³ »³Ç³¼ύ½³Ç³ »³» Ç·¾ ¸ÃÇ¯³Ã· »³» Ç¿ÈÃ ¼¿»Ã¿ύÃ »¼¯·¿ÈÃ Ç·Ã ¸¼¼·¾»»¯Ã ¿»»¿¾¿½¯³Ã, 2012- 3  

 

13.2  ¸Ãºφ¸Ã¸º³»± »³Ä³¾À½± ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄºÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä ¥π¸Ã¸ÃºÎ¾ �³Ä³¼Í½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä, 2022 25 

13.3  ¸Ãºφ¸Ã¸º³»± »³Ä³¾À½± ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³, 2022 26 

13.4  ¸Ãºφ¸Ã¸º³»± »³Ä³¾À½± ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄ¸¾ �ÃÄ²³Ã¸, 2022 27 

14.  ³Ã¯ÃÄ¸½³ 27 

15.  �Γ�Σ 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Η ³Ã³ÃχÏ¼·Ã· ÃÇ³ »³Ç³¼ύ½³Ç³ »³» Ç·¾ ¸ÃÇ¯³Ã· »³» Ç¿ÈÃ ¼¿»Ã¿ύÃ »¼¯·¿ÈÃ Ç·Ã ¸¼¼·¾»»¯Ã ¿»»¿¾¿½¯³Ã, 2012- 4  

 

1. �ºÃ³´É´± 
 

�¾Äº»¸²½¸¾À Ä¸Ä π³ÃÀÍÃ³Ä ½¸¼°Ä¸Ä ¸²¾³º ¸ »³Ä³´Ã³φ± Ä¸Ä ¸¿°¼º¿¸Ä Ä¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ »³º ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ »¼¯·ÀÇÄ Ä¸Ä 

¸¼¼¸¾º»±Ä Àº»À¾À½²³Ä, ³¾¯ ÄÍπÀ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä (π¼±Ã¸Ä – ½¸Ãº»±), ¸¼º»²³ »³º φÍ¼À. � ½¸¼°Ä¸ ³³Ã²·¸Ä³º ÃÄ³ ÃÄÀºÇ¸²³ Ä¸Ä �Ã¸Ç¾³Ä �Ã´³Äº»ÀÍ �Ç¾³½º»ÀÍ 

(���) Ä¸Ä ��£¤�¤ »³º ¸ π¸Ã²À·ÀÄ ³¾³φÀÃ¯Ä ¸²¾³º ³πÌ ÄÀ 2013 °ÉÄ ÄÀ 2022. �¾³φÀÃº»¯ ½¸ Ä¸¾ �Ã¸Ç¾³ �Ã´³Äº»ÀÍ �Ç¾³½º»ÀÍ, Ã¸½¸ºÎ¾ÀÇ½¸ Ä³ ¸¿±Ä: 

• � �Ã¸Ç¾³ �Ã´³Äº»ÀÍ �Ç¾³½º»ÀÍ ¸²¾³º ·¸º´½³ÄÀ¼¸πÄº»± »³º ·º¸¿¯´¸Ä³º ³πÌ Ä¸¾ ��£¤�¤. 

• ΩÄ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾Àº ÀÃ²·À¾Ä³º Ä³ ¯ÄÀ½³ ¸¼º»²³Ä 15 ¸ÄÎ¾ »³º ¯¾É, Ä³ ÀπÀ²³ Ä¸¾ ¸³·À½¯·³ ³¾³φÀÃ¯Ä ¸²Ä¸ ¸Ã´¯ÃÄ¸»³¾ °ÃÄÉ »³º ½º³ ÎÃ³ ½¸ Ã»ÀπÌ 

Ä¸¾ ³½Àº³± ± ÄÀ »°Ã·ÀÄ, ¸²Ä¸ ¸Ã´¯ÃÄ¸»³¾ ÃÄ¸¾ Àº»À´¸¾¸º³»± ¸πºÇ¸²Ã¸Ã¸, ¸²Ä¸ ·¸¾ ¸Ã´¯ÃÄ¸»³¾ ³¼¼¯ ¸²Ç³¾ ½º³ ¸Ã´³Ã²³ ± ¸πºÇ¸²Ã¸Ã¸ ³πÌ Ä¸¾ 

ÀπÀ²³ ³πÀÇÃ²³·³¾ πÃÀÃÉÃº¾¯. 

• �¾ »³º ½°ÃÀÄ Ä¸Ä ·Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä³Ä Ä¸Ä ¸ÃÄ²³Ã¸Ä ·¸¾ ³φÀÃ¯ ÃÄÀ¾ ÄÀÇÃºÃ½Ì, ¸ ¸πÀÇº»ÌÄ¸Ä³ πÀÇ π³ÃÀÇÃº¯·ÀÇ¾ Ä³ ÃÄÀºÇ¸²³ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä Ã¸ ³ÇÄ±¾ 

Ä³ÇÄ²·¸Ä³º ½¸ Ä¸¾ ¸πÀÇº»ÌÄ¸Ä³ ÄÀÇ �¼¼¸¾º»ÀÍ ÄÀÇÃºÃ½ÀÍ. ΩÄ ¸» ÄÀÍÄÀÇ ¹¸ÉÃÀÍ½¸ Ä¸ ·Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä³ Ä¸Ä ¸ÃÄ²³Ã¸Ä ÉÄ »¼¯·À ÄÀÇ ÄÀÇÃºÃ½ÀÍ. 

�π²Ã¸Ä, Ã¸½¸ºÎ¾ÀÇ½¸ ÌÄº Çπ¯ÃÇÀÇ¾ ¯¼¼¸Ä ÄÀÇÃºÃÄº»°Ä ·Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä (πÇ ½¸Ä³φÀÃ°Ä, Ä³¿º·ºÉÄº»¯ ´Ã³φ¸²³) πÀÇ π¸Ãº¼³½³¯¾À¾Ä³º Ã¸ ¯¼¼¸Ä 

»³Ä¸´ÀÃ²¸Ä »³º ·¸¾ »³Ä³´Ã¯φÀ¾Ä³º ÃÄ³ ÃÄÀºÇ¸²³ Ä¸Ä π³ÃÀÍÃ³Ä °Ã¸Ç¾³Ä.  
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2. ΣÐ¾ÀÈ¸ 
 

• ¤³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º ¸ �ÃÄ²³Ã¸ »³Ä°´Ã³È³¾ ÃÄÀ Q3 ÄÀÇ 2022 ÀÃº³»± ½¸²ÉÃ¸ Ä¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä Ã¸ ÃÍ´»ÃºÃ¸ ½¸ ÄÀ 2021 (-0,01%, ³πÌ 445,1 

Çº¼. ÄÀ 2021 Ã¸ 445,1 Çº¼. ÄÀ 2022) ¸¾Î ³¾Ä²¹¸Ä³ Àº �ÀºπÀ² �¼¯·Àº (+2,7%, ³πÌ ³πÌ 3,7 ¸»³Ä. ÄÀ 2021 Ã¸ 3,8 ¸»³Ä. ÄÀ 2022) ³Í¿¸Ã¸. 

 ³ÃÌ¼³ ³ÇÄ¯, À ³Ãº¹½ÌÄ ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÄÀ 2022, ¸²¾³º ÀÃº³»¯ Ç³½¸¼ÌÄ¸ÃÀÄ ³πÌ ÄÀ¾ ÇÈ¸¼ÌÄ¸ÃÀ ³Ãº¹½Ì ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ πÀÇ 

»³Ä¸´Ã¯φ¸º ÄÀ 2021 »³º +3,7% ÇÈ¸¼ÌÄ¸ÃÀÄ ³πÌ Ä³ πÃÀ-π³¾·¸½²³Ä ¸π²π¸·³.  ³Ã¯¼¼¸¼³, Àº �ÀºπÀ² �¼¯·Àº (3,8 ¸»³Ä.) Ã¸½¸²ÉÃ³¾ ÄÀ¾ 

ÇÈ¸¼ÌÄ¸ÃÀ ³Ãº¹½Ì ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ »³Ä¯ Ä¸¾ ¸¿¸Ä³·Ì½¸¾¸ π¸Ã²À·À. 

• � ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ Ã¸½¸ºÎ¾¸º ³Í¿¸Ã¸ Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2022, ½¸ ½°ÃÀ ¸Ä±ÃºÀ ÃÇ¹½Ì +4,2%. � Ä¯Ã¸ ³ÇÄ± 

³¾³»ÌπÄ¸Ä³º Ä³ °Ä¸ 2020 »³º 2021, »ÇÃ²ÉÄ ¼Ì´É Ä¸Ä π³¾·¸½²³Ä »³º ÄÉ¾ ¸πºπÄÎÃ¸É¾ Ä¸Ä ÃÄ¸¾ ÄÀÇÃºÃÄº»± ³ºÀ½¸Ç³¾²³ (-15,0% ¸ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ 

ÄÀ 2021 Ã¸ ÃÍ´»ÃºÃ¸ ½¸ ÄÀ 2019), ´º³ ¾³ ³¾³»¯½È¸º ÄÀ 2022 ÃÇ¸·Ì¾ ÃÄ³ ¸π²π¸·³ ÄÀÇ 2019 (-1,4%, ³πÌ 381,9 Çº¼. ÄÀ 2019 Ã¸ 376,7 Çº¼. 

ÄÀ 2022).  

•  ³ÃÌ¼³ ³ÇÄ¯, ¸ ÃÇ½½¸ÄÀÇ± ÄÉ¾ �³Ä³¼Ç½¯ÄÉ¾ »³º Ä¸Ä �ÃÄ²³Ã¸Ä ÃÄ¸¾ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ³¾°³¸»¸ ³πÌ 8,1% ÃÄÀ Q3 ÄÀ 2013 Ã¸ 10,6% ÃÄÀ Q3 ÄÀÇ 

2022, ·º³Ä¸ÃÀÍ½¸¾¸ ÃÇ¸·Ì¾ ÃÄ³ ¸π²π¸·³ ÄÀÇ 2021, Çπ¸Ã»³¼ÍπÄÀ¾Ä³Ä π³Ã¯¼¼¸¼³ ÄºÄ ³πÎ¼¸º¸Ä πÀÇ Ã¸½¸ºÎ¹¸»³¾ ÃÄÀ Q3 ÄÀÇ 2020 (-7,7% 

Ã¸ ÃÍ´»ÃºÃ¸ ½¸ ÄÀ 2019). £Ç¾À¼º»¯, ¸ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ³¾ÄºπÃÀÃÉπ¸Í¸º ÄÀ 9,9% Ä¸Ä π¼±ÃÀÇÄ »³º ÄÀ 18,4% 

Ä¸Ä ½¸Ãº»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄÀ Q3 ÄÀÇ 2022. 

• � ½¸Ãº»± ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ¸¾ �¼¼¯·³, ÄÌÃÀ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ (16,0%) ÌÃÀ »³º ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ (7,4%) ¸²¾³º ÃÇ´»ÃºÄº»¯ 

Ç³½¸¼ÌÄ¸Ã¸ ³πÌ ³ÇÄ± πÀÇ »³Ä³´Ã¯φ¸Ä³º ÃÄ¸¾ ��-27 (29,9% »³º 18,0% ³¾Ä²ÃÄÀºÇ³).  

• �º »ÇÃºÌÄ¸Ã¸Ä ¸¼º»º³»°Ä À½¯·¸Ä ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ¸²¾³º 45-64 (Q3 2022: 34,8%) »³º 30-44 ¸ÄÎ¾ (Q3 2022: 

34,4%), ³¾ÄºπÃÀÃÉπ¸ÍÀ¾Ä³Ä ÄÀ 69,2% ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾.  

• �πÌ ÄÀ 2013 °ÉÄ ÄÀ 2022 ÄÀ πÀÃÀÃÄÌ ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄºÄ ¸¼º»²¸Ä 15-24 (Q3 ³πÌ 10,6% Ã¸ 14,6%) »³º 45-64 ¸ÄÎ¾ (Q3 ³πÌ 27,8% 

Ã¸ 34,8%) ³Ç¿¯¾¸Ä³º, ¸πº³¸³³ºÎ¾À¾Ä³Ä ÌÄº Ä³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º ¸ �ÃÄ²³Ã¸ πÃÀÃφ°ÃÀÇ¾ ¸Ç»³ºÃ²¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä Ã¸ À½¯·¸Ä ÄÀÇ π¼¸¹ÇÃ½ÀÍ πÀÇ 

·¸¾ °ÇÀÇ¾ ¸Í»À¼¸ πÃÌÃ³³Ã¸ ÃÄ¸¾ ³´ÀÃ¯ ¸Ã´³Ã²³Ä.  

• � π¼¸ºÀ¾ÌÄ¸Ä³ ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÄÌÃÀ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ÌÃÀ »³º ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ ¸²¾³º ¯¾·Ã¸Ä.  ³ÃÌ¼³ ³ÇÄ¯ ÄÀ 

πÀÃÀÃÄÌ ÄÉ¾ ´Ç¾³º»Î¾ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ (Q3 2022: 48,9%) ¸²¾³º ÃÇ´»ÃºÄº»¯ ÇÈ¸¼ÌÄ¸ÃÀ ÄÉ¾ �ÀºπÎ¾ �¼¯·É¾ (Q3 2022: 

41,4%) ¼Ì´É Ä¸Ä ³¾³¼À´º»¯ ÇÈ¸¼ÌÄ¸Ã¸Ä ³Í¿¸Ã¸Ä πÀÇ Ã¸½¸ºÎ¾¸Ä³º ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸. 
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• ¤¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2018, π³Ã³Ä¸Ã¸²Ä³º Ä¯Ã¸ ³πÀ»¼º½¯»ÉÃ¸Ä Ä¸Ä ³¾³Ãφ¯¼ºÃÄ¸Ä ¸Ã´³Ã²³Ä, ½¸ ¸¿³²Ã¸Ã¸ ÄÀ 2014, ¸ ÀπÀ²³ Ì½ÉÄ ³¾³»Ìπ¸»¸ Ä³ 

°Ä¸ 2019 »³º 2020 ´º³ ¾³ ÃÇ¾¸ÇºÃÄ¸² Ä³ °Ä¸ 2021 »³º 2022. £Ç´»¸»Ãº½°¾³: ÄÀ πÀÃÀÃÄÌ ³¾³Ãφ¯¼ºÃÄ¸Ä ¸Ã´³Ã²³Ä ½¸ºÎ¹¸»¸ ³πÌ 3,3% ÄÀ 2013 

Ã¸ 3,0% ÄÀ 2022 ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³, ³πÌ 7,6% ÄÀ 2013 Ã¸ 4,1% ÄÀ 2022 ÃÄ¸¾ �ÃÄ²³Ã¸, ³πÌ 3,3% ÄÀ 2013 Ã¸ 2,4% ÄÀ 2022 ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ 

�¼¯·ÀÇÄ »³º ³πÌ 3,6% ÄÀ 2013 Ã¸ 2,5% ÄÀ 2022 ÃÄÀ £Í¾À¼À Ä¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä. ¤À 2022, Àº ³¾³Ãφ¯¼ºÃÄÀº ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ ³¾ÄºπÃÀÃÎπ¸Ç³¾ 

ÄÀ 2,8% (2,9 Çº¼.) ÄÀÇ ÃÇ¾Ì¼ÀÇ, ÃÄ¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ÄÀ 10,9% (11,4 Çº¼.) »³º ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ ÄÀ 86,3% (90,3 Çº¼.). 

• �º  ¸Ãºφ°Ã¸º¸Ä Ä¸Ä �ÄÄº»±Ä (27,4%) »³º Ä¸Ä �¸¾ÄÃº»±Ä �³»¸·À¾²³Ä (15,4%) »³Ä³´Ã¯φÀÇ¾ Ä³ ÇÈ¸¼ÌÄ¸Ã³ ½¸Ã²·º³ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄ³ 

�³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ´º³ ÄÀ 2022 »³º ³»À¼ÀÇ¹ÀÍ¾ Àº ÄÀÇÃºÃÄº»°Ä  ¸Ãºφ°Ã¸º¸Ä Ä¸Ä �Ã±Ä¸Ä (9,4%) »³º ÄÀÇ �ÀÄ²ÀÇ �º´³²ÀÇ (8,0%). 

• �¾³φÀÃº»¯ ½¸ ÄÀÇÄ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾ÀÇÄ ´º³ ÄÀ 2022 ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³, Àº  ¸Ãºφ°Ã¸º¸Ä �ÀÄ²ÀÇ �º´³²ÀÇ (18,7%), �Ã±Ä¸Ä (17,5%) »³º �ÄÄº»±Ä 

(17,4%) »³Ä°´Ã³È³¾ Ä³ ÇÈ¸¼ÌÄ¸Ã³ πÀÃÀÃÄ¯ ¸¾Î ³¾Ä²ÃÄÀºÇ³ ÃÄ¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ Ä³ ÇÈ¸¼ÌÄ¸Ã³ πÀÃÀÃÄ¯ Ã¸½¸ºÎ¹¸»³¾ ÃÄºÄ  ¸Ãºφ°Ã¸º¸Ä �ÄÄº»±Ä 

(30,9%) »³º �¸¾ÄÃº»±Ä �³»¸·À¾²³Ä (16,7%). 

• �º  ¸Ãºφ°Ã¸º¸Ä �À¾²É¾ �±ÃÉ¾ (28,8%), �ÀÄ²ÀÇ �º´³²ÀÇ (24,0%), �Ã±Ä¸Ä (14,2%), �ÀÃ¸²ÀÇ �º´³²ÀÇ (13,4%),  ¸¼ÀπÀ¾¾±ÃÀÇ (10,3%) »³º 

�π¸²ÃÀÇ (10,1%) ¸½φ¯¾ºÃ³¾ Ä³ ÇÈ¸¼ÌÄ¸Ã³ πÀÃÀÃÄ¯ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ÉÄ πÃÀÄ ÄÀ ÃÍ¾À¼À Ä¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä 

Ä¸Ä ³¾Ä²ÃÄÀºÇ¸Ä  ¸Ãºφ°Ã¸º³Ä. 
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3. Απ³ÃÇÀ¼ÀÐ½¸¾Àº ÃÄºÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÏÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä §π¸Ã¸ÃºÑ¾ �³Ä³¼Ð½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä »³º ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÐÄ 
�¼¯·ÀÇÄ  

 

�Ã¯φ¸½³ 1: �¿°¼º¿¸ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ³¾¯ ÄÃ²½¸¾À, 2013-2022 (2013 Q1, Q2, Q3, Q4 =100) 

�¸Ä¯ Ä¸¾ πÄÎÃ¸ πÀÇ Ã¸½¸ºÎ¹¸»¸ Ä³ °Ä¸ 2020 »³º 2021 ¼Ì´É Ä¸Ä 

π³¾·¸½²³Ä, ¸ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ¸π³¾±¼¹¸ 

ÃÇ¸·Ì¾ ÃÄ³ πÃÀ-π³¾·¸½²³Ä ̧ π²π¸·³ Ä¸Ä (-1,4%, ³πÌ 381,9 Çº¼. ÄÀ 2019 

Ã¸ 376,7 Çº¼. ÄÀ 2022).  

�πº½°ÃÀÇÄ, Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2022, ̧  ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º 

Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ »³Ä°´Ã³È¸ ³Í¿¸Ã¸ »³Ä¯ +45,3% (³πÌ 259,2 Çº¼. ÄÀ 2013 

Ã¸ 376,7 Çº¼. ÄÀ 2022) ¸¾Î ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ ¸ ³Í¿¸Ã¸ ±Ä³¾ πºÀ 

±πº³ »³º ³¾±¼¹¸ ÃÄÀ +15,7% (³πÌ 3,3 ¸»³Ä. ÄÀ 2019 Ã¸ 3,8 ¸»³Ä. ÄÀ 

2022). 

� ³Í¿¸Ã¸ Ä¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ±Ä³¾ 

¸π³»Ì¼ÀÇ¹À Ä¸Ä ³Í¿¸Ã¸Ä πÀÇ »³Ä°´Ã³È¸ À »¼¯·ÀÄ Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-

2017 (+35,3%, ³πÌ 259,2 Çº¼. ÄÀ 2013 Ã¸ 350,7 Çº¼. ÄÀ 2017), ¼Ì´É Ä¸Ä ³Í¿¸Ã¸Ä Ä¸¾ ²·º³ π¸Ã²À·À ÄÀÇ ¸ºÃ¸ÃÇÌ½¸¾ÀÇ ÄÀÇÃºÃ½ÀÍ »³Ä¯ +51,8% (³πÌ 17,9 

¸»³Ä. ÄÀ 2013 Ã¸ 27,2 ¸»³Ä. ÄÀ 2017). �¾Ä²ÃÄÀºÇ³, Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2018-2022, ¸ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ±Ä³¾ πºÀ ±πº³ (+4,1%, ³πÌ 

361,7 Çº¼. ÄÀ 2018 Ã¸ 376,7 Çº¼. ÄÀ 2022), ¸¿³ºÄ²³Ä Ä¸Ä π³¾·¸½º»±Ä »Ã²Ã¸Ä »³º Ä¸Ä ³³¸³³ºÌÄ¸Ä³Ä πÀÇ ³ÇÄ± ¸π°φ¸Ã¸ »ÇÃ²ÉÄ Ä³ °Ä¸ 2020 (-10%, ³πÌ 381,9 

Çº¼. ÄÀ 2019 Ã¸ 343,6 Çº¼. ÄÀ 2020) »³º 2021 (-5,6%, ³πÌ 343,6 Çº¼. ÄÀ 2020 Ã¸ 324,5 Çº¼. ÄÀ 2021) ¸¾Î ÄÀ 2022 ½¸ Ä¸¾ ¯ÃÃ¸ ÄÉ¾ Ä³¿º·ºÉÄº»Î¾ 

π¸ÃºÀÃºÃ½Î¾ »³º Ä¸¾ À½³¼ÀπÀ²¸Ã¸Ä Ä¸Ä »³Ä¯ÃÄ³Ã¸Ä ¸ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ¸π³¾±¼¹¸ ÃÇ¸·Ì¾ ÃÄ³ πÃÀ-π³¾·¸½²³Ä ¸π²π¸·³.  

£¸ ÌÄº ³φÀÃ¯ ÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ, ̧  ³Í¿¸Ã¸ Ä¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ¿¸»²¾¸Ã¸ ·ÍÀ ÇÃÌ¾º³ ³Ã´ÌÄ¸Ã³ (2015), ±Ä³¾ πºÀ ±πº³ ̧ ¾Î ÃÇ¾¸Ç²ÃÄ¸»¸, π³Ã¯ Ä¸¾ π³¾·¸½º»± 

»Ã²Ã¸, »³º Ä³ °Ä¸ 2020 (+0,1%) »³º 2021 (+2,0%). £Ç´»¸»Ãº½°¾³, Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2017 ¸ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ Ã¸½¸²ÉÃ¸ ³Í¿¸Ã¸ »³Ä¯ 

+4,5% (³πÌ 3,3 ¸»³Ä. ÄÀ 2013 Ã¸ 3,4 ¸»³Ä. ÄÀ 2017) ¸¾Î Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2018-2022 ³Í¿¸Ã¸ »³Ä¯ +8,6% (³πÌ 3,5 ¸»³Ä. ÄÀ 2018 Ã¸ 3,8 ¸»³Ä. ÄÀ 2022). 

445,1 χ»». ¿» απαÃχ¿»¿ύ¿εÀ¿»  
ÃÄα ΚαÄα»ύ¿αÄα »α»  

ÄηÀ ΕÃÄίαÃη ÃÄ¿ Q3 ÇοÈ 2022 
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ΌπÉÄ ¸²¾³º φÇÃºÀ¼À´º»Ì, ¸ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ¸½φ³¾²·¸º °¾ÄÀ¾¸ ¸πÀÇº»ÌÄ¸Ä³ ½¸ ÄÀ¾ ÇÈ¸¼ÌÄ¸ÃÀ ³Ãº¹½Ì ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ¾³ 

»³Ä³´Ã¯φ¸Ä³º π³Ã³·ÀÃº³»¯ ÃÄÀ 3À ÄÃ²½¸¾À »¯¹¸ °ÄÀÇÄ ÌπÀÇ ¸ ÇÎÃ³ ÇπÀ·°Ç¸Ä³º »³º ÄÀ¾ ÇÈ¸¼ÌÄ¸ÃÀ ³Ãº¹½Ì ÄÀÇÃºÃÄÎ¾. £ÄÀ 3À ÄÃ²½¸¾À ÄÀÇ 2022 

»³Ä³´Ã¯φ¸»³¾ 445.060 ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾Àº ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ÀÃº³»¯ Ç³½¸¼ÌÄ¸ÃÀÄ ³πÌ ÄÀ ³¾Ä²ÃÄÀºÇÀ ÄÃ²½¸¾À ÄÀÇ 2021 (445.085 

³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾Àº). ¤À 2019 Ã¸½¸ºÎ¹¸»¸ À ÇÈ¸¼ÌÄ¸ÃÀÄ ³Ãº¹½ÌÄ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ³πÌ Ä¸¾ °¾³Ã¿¸ Ä¸Ä �Ã¸Ç¾³Ä �Ã´³Äº»ÀÍ �Ç¾³½º»ÀÍ.  �º·º»ÌÄ¸Ã³, ¸ 

³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ Ã¸½¸²ÉÃ¸ ³Í¿¸Ã¸ ÃÄÀ Q3 Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2019, ½¸´³¼ÍÄ¸Ã¸ Ä³ πÃÎÄ³ ·ÍÀ ÇÃÌ¾º³ (2014/2013: +17,9%, 

2015/2014: +8,4%) »³º ½º»ÃÌÄ¸Ã¸ ÃÄ¸ ÃÇ¾°Ç¸º³ (2016/2015: +4,4%, 2017/2016: +4,6%, 2018/2017: +3,1% »³º 2019/2018: +4,4%), ½¸²ÉÃ¸ ÄÀ 2020 

(2020/2019: -7,7%), ³Í¿¸Ã¸ ÄÀ 2021 (2021/2020: +12,4%) »³º ÀÃº³»± ½¸²ÉÃ¸ ÄÀ 2022 (2022/2021: -0,01%). � ³Ãº¹½ÌÄ ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ Ã¸ ̧ Ä±Ãº³ 

³¯Ã¸ (376,7 Çº¼.) ±Ä³¾ ÃÇ¸·Ì¾ ÃÄ³ ¸π²π¸·³ ÄÀÇ 2019 (381,9 Çº¼.), ÌÄ³¾ »³Ä¸´Ã¯φ¸º »³º À ÇÈ¸¼ÌÄ¸ÃÀÄ ³Ãº¹½ÌÄ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ 

�ÃÄ²³Ã¸ ³πÌ ÄÀ 2008.  

�¾Ä²¹¸Ä³ ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ, ¸ ³¾¯»³½È¸ ¿¸»²¾¸Ã¸ °¾³ ÇÃÌ¾À ³Ã´ÌÄ¸Ã³ (2015 °¾³¾Äº 2014, ½¸ ¸¿³²Ã¸Ã¸ ÀÃº³»°Ä ³Ç¿±Ã¸ºÄ ÃÄÀ Q3, Q4 ÄÀÇ 2014) »³º 

±Ä³¾ πºÀ ±πº³. £Ç´»¸»Ãº½°¾³, ¸ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄÀÇÄ ¼ÀºπÀÍÄ ÃÄÀ Q3 Ã¸½¸²ÉÃ¸ ³Í¿¸Ã¸ Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2014-2019 (2014/2013: +0,1%, 2015/2014: +1,7%, 

2016/2015: +1,5%, 2017/2016: +2,1%, 2018/2017: +1,7%, 2019/2018: +1,7%), ÀÃº³»± ½¸²ÉÃ¸ ÄÀ 2020 (2020/2019: -0,3%) »³º ³Í¿¸Ã¸ Ä¸¾ π¸Ã²À·À 

2020-2022 (2021/2020: +4,0%, 2022/2021: +2,7%), ½¸ ÄÀ¾ ÃÇ¾À¼º»Ì ³Ãº¹½Ì ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄÀ Q3 ÄÀÇ 2022 (3,8 ¸»³Ä.) ¾³ ¸²¾³º ÇÈ¸¼ÌÄ¸ÃÀÄ 

ÄÀÇ ³¾Ä²ÃÄÀºÇÀÇ ÄÃº½±¾ÀÇ ÄÀÇ 2013 »³Ä¯ +16,1%. 

£Ç¾À¼º»¯ ´º³ Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2022, À £Í¾¹¸ÄÀÄ �Ä±ÃºÀÄ ¡Ç¹½ÌÄ �¸Ä³³À¼±Ä Ä¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ Ã¸½¸²ÉÃ¸ ³Í¿¸Ã¸ »³Ä¯ 

+4,2% ¸¾Î ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ ³Í¿¸Ã¸ »³Ä¯ +1,6%. �πº½°ÃÀÇÄ, Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2017 »³Ä³´Ã¯φ¸Ä³º ³Í¿¸Ã¸ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ 

(+7,8%) »³º ½¸²ÉÃ¸ ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ (+1,1%), ¸¾Î Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2018-2022 ³Í¿¸Ã¸ »³º ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ (+1,0%) »³º ÃÄÀÇÄ 

�ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ (+2,1%). 
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4. % Απ³ÃÇÏ¼¸Ã¸Ä ÃÄºÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÏÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä §π¸Ã¸ÃºÑ¾ �³Ä³¼Ð½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä ¸π² ÄÀÇ ÃÇ¾Ï¼ÀÇ,  

2013-2022 

�Ã¯φ¸½³ 2: �π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄºÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä ¥π¸Ã¸ÃºÎ¾ �³Ä³¼Í½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä 

¸π² ÄÀÇ ÃÇ¾Ì¼ÀÇ ³¾¯ ÄÃ²½¸¾À, 2013-2022 

¤À ½¸Ã²·ºÀ ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ³³²¾¸º 

ÃÇ¾¸ÇÎÄ ³Ç¿³¾Ì½¸¾À Ä¸¾ π¸Ã²À·À ³πÌ ÄÀ Q1 ÄÀÇ 2013 °ÉÄ »³º ÄÀ Q1 ÄÀÇ 

2020 (½¸ ¸¿³²Ã¸Ã¸ ÄÀ Q1 »³º ÄÀ Q4 ÄÀÇ 2017 »³º ÄÀ Q1 ÄÀÇ 2018). �°ÇÃº 

ÄÀ 2015 ³ÇÄÌ Àφ¸²¼¸Ä³º ³φ¸¾ÌÄ ÃÄ¸ ½¸²ÉÃ¸ πÀÇ π³Ã³Ä¸Ã¸²Ä³º ÃÄÀÇÄ 

³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾ÀÇÄ ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ »³º ³φ¸Ä°ÃÀÇ, ³πÌ ÄÀ 2015 

°ÉÄ ÄÀ Q1 ÄÀÇ 2020, ¼Ì´É Ä¸Ä ³¾³¼À´º»¯ πºÀ °¾ÄÀ¾¸Ä ³Í¿¸Ã¸Ä ÄÉ¾ 

³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ³π’ ÌÄº ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ 

�¼¯·ÀÇÄ.   

£Ä¸ ÃÇ¾°Ç¸º³ »³º ¼Ì´É Ä¸Ä π³¾·¸½²³Ä ÄÀÇ COVIC-19 »³º ÄÉ¾ ½°ÄÃÉ¾ πÀÇ 

¼±φ¹¸»³¾ ´º³ ÄÀ¾ π¸ÃºÀÃºÃ½Ì Ä¸Ä ¸¿¯π¼ÉÃ±Ä Ä¸Ä, ³πÌ ÄÀ Q2 ÄÀÇ 2020 

°ÉÄ ÄÀ Q4 2022 ÄÀ ½¸Ã²·ºÀ Ä¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ 

�ÃÄ²³Ã¸ »³Ä³´Ã¯φ¸º ½¸²ÉÃ¸ ÉÄ ³πÌÃÃÀº³ ³φ¸¾ÌÄ Ä¸Ä ½¸²ÉÃ¸Ä Ä¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ »³º ³φ¸Ä°ÃÀÇ Ä¸Ä ³Í¿¸Ã¸Ä Ä¸Ä 

³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ, ¸¿³²Ã¸Ã¸ ³πÀÄ¸¼ÀÍ¾ ÄÀ Q3 ÄÀÇ 2021, ÌπÀÇ Ã¸½¸ºÎ¾¸Ä³º »³º ÇÈ¸¼ÌÄ¸ÃÀÄ ³Ãº¹½ÌÄ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ (445,1 Çº¼.) ³πÌ 

Ä¸¾ °¾³Ã¿¸ Ä¸Ä ���, »³º Ä³ Q1 »³º Q2 ÄÀÇ 2022.  

ΌπÉÄ φ³²¾¸Ä³º »³º ³πÌ ÄÀ ´Ã¯φ¸½³, ¸ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ Ç³Ã³»Ä¸Ã²·¸Ä³º ³πÌ °¾ÄÀ¾¸ ¸πÀÇº»ÌÄ¸Ä³ ÌπÉÄ »³º ¸ ÄÀÇÃºÃÄº»± 

·Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä³ (81,2% ÄÉ¾ ³φ²¿¸É¾ »³º 86,0% ÄÉ¾ ¸ºÃπÃ¯¿¸É¾ ´º³ ÄÀ 2022 »³Ä³´Ã¯φ¸Ä³º ÃÄ³ Q2 »³º Q3, π¸´±: ¤Ã¯π¸·³ Ä¸Ä �¼¼¯·³Ä). �π²Ã¸Ä, 

³¿ºÀÃ¸½¸²ÉÄÀ ¸²¾³º ÌÄº π³ÃÌ¼À πÀÇ À ¸ºÃ¸ÃÇÌ½¸¾ÀÄ ÄÀÇÃºÃ½ÌÄ ÄÀ 2022 Ã¸ ÃÍ´»ÃºÃ¸ ½¸ ÄÀ 2021 Ã¸½¸²ÉÃ¸ ³Í¿¸Ã¸ »³Ä¯ +89% (³πÌ 14,7 ¸»³Ä. ÄÀ 2021 Ã¸ 

27,8 ¸»³Ä. ÄÀ 2022), ¸ ³Í¿¸Ã¸ ³ÇÄ± ·¸¾ ³πÀÄÇπÎ¹¸»¸ »³º Ã¸ ³Í¿¸Ã¸ ¸Ã´³·À½°¾É¾, º·º³²Ä¸Ã³ ÃÄÀ Q3 ÄÀÇ 2022 ÌπÀÇ Àº ÄÀÇÃºÃÄº»°Ä ÃÀ°Ä ±Ä³¾ ÇÈ¸¼ÌÄ¸Ã¸Ä 

Ã¸ ÃÍ´»ÃºÃ¸ ½¸ ÄÀ 2021 (+59%, ³πÌ 9,9 ¸»³Ä. ÄÀ 2021 Ã¸ 15,7 ¸»³Ä. ÄÀ 2022). £¸ ³ÇÄÌ, ÌπÉÄ ³¾³¼Í¸Ä³º ·º¸¿À·º»¯ »³º ÃÄ¸¾ ½¸¼°Ä¸ ÄÀÇ ��£�¤� 

«�π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ »³º ¸¼¼¸²È¸ºÄ ¸Ã´³Äº»ÀÍ ·Ç¾³½º»ÀÍ ÃÄ³ ¸¼¼¸¾º»¯ ¿¸¾À·ÀÇ¸²³ ÃÄ¸¾ ³ºÇ½± Ä¸Ä ¹¸Ãº¾±Ä Ã¸·Ì¾ 2022», »³¹ÀÃºÃÄº»ÌÄ π³Ã¯´À¾Ä³Ä πº¹³¾Ì¾ ¾³ 

� ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ³ 
�³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ 

�ÃÄ²³Ã¸ ÃÄÀ Q3 ÄÀÇ 2022 

³¾±¼¹¸ ÃÄÀ 10,6% Ä¸Ä 
ÃÇ¾À¼º»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä 

https://insete.gr/wp-content/uploads/2023/03/23-03_Apasxolhsh_Eleipseis_2022-1.pdf
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Çπ±Ã¿¸ ³φ¸¾ÌÄ ¸ Ì¼À »³º ¸¾Ä¸º¾Ì½¸¾¸ °¼¼¸ºÈ¸ ³¾¸ÍÃ¸ÇÃ¸Ä ¸Ã´³Äº»ÀÍ ·Ç¾³½º»ÀÍ ³πÌ ¸πºÇ¸ºÃ±Ã¸ºÄ πÀÇ ·Ã³ÃÄ¸ÃºÀπÀºÀÍ¾Ä³º ÃÄÀ¾ ÄÀÇÃºÃ½Ì, ½¸ ³πÀÄ°¼¸Ã½³ 

πÀ¼¼°Ä ¸» ÄÉ¾ ÀπÀ²É¾ ¾³ ·ÀÇ¼¸ÍÀÇ¾ ÇπÀÃÄ¸¼¸ÇÉ½°¾¸Ä, »³º ³φ¸Ä°ÃÀÇ ¸ ÃÇ¾Ä¸Ã¸Äº»± πÀ¼ºÄº»± πÀÇ ³»À¼ÀÇ¹ÀÍ¾ Àº ¸πºÇ¸ºÃ±Ã¸ºÄ ¸¾ ½°ÃÉ Ç´¸ºÀ¾À½º»±Ä »³º 

¸¾¸Ã´¸º³»±Ä »Ã²Ã¸Ä.  

£ÄÀ Q3 ÄÀÇ 2022, ¸ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ³¾±¼¹¸ ÃÄÀ 10,6% Ä¸Ä ÃÇ¾À¼º»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä °¾³¾Äº 8,1% ÄÀ 2013, 10,4% ÄÀ 2017 

»³º 10,8% ÄÀ 2019. � ¸Ä±Ãº³ ÃÇ½³À¼± ÄÀÇ »¼¯·ÀÇ ·Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä π³ÃÀÇ±Ä Çπ¸Ã¸ÃºÎ¾ »³Ä³¼Í½³ÄÀÄ »³º ¸ÃÄ²³Ã¸Ä ÃÄÀ ÃÍ¾À¼À Ä¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ´º³ ÄÀ 

2022 ³¾±¼¹¸ ÃÄÀ 9,1%, ÃÇ¸·Ì¾ ÃÄ³ ¸π²π¸·³ ÄÀÇ 2015 (9,0%).   
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5.  ¼±ÃÀÇÄ ³π³ÃÇÏ¼¸Ã¸ ³¾¯ »¼¯·À ·Ã³ÃÄ¸ÃºÏÄ¸Ä³Ä 

�Ã¯φ¸½³ 3: �¿°¼º¿¸ Ä¸Ä π¼±ÃÀÇÄ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ³¾¯ ÄÃ²½¸¾À 2013-2022 

(2013 Q1, Q2, Q3, Q4 =100), 

�º ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾Àº π¼±ÃÀÇÄ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ 

�ÃÄ²³Ã¸ »³Ä°´Ã³È³¾ ³Í¿¸Ã¸ Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2022 (+40,3%, ³πÌ 

225,5 Çº¼. ÄÀ 2013 Ã¸ 316,4 Çº¼. ÄÀ 2022), ½¸ ¸¿³²Ã¸Ã¸ Ä³ °Ä¸ 2020  

(-10,7%, ³πÌ 313,5 Çº¼. ÄÀ 2019 Ã¸ 279,9 Çº¼. ÄÀ 2020) »³º 2021  

(-2,8%, ³πÌ 279,9 Çº¼. ÄÀ 2020 Ã¸ 271,9 Çº¼. ÄÀ 2021).  

� ³Í¿¸Ã¸ ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ π¼±Ã¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ 

�¼¯·ÀÇÄ ¿¸»²¾¸Ã¸ °¾³ ÇÃÌ¾À ³Ã´ÌÄ¸Ã³ (2015) ³¼¼¯ ÃÇ¾¸Ç²ÃÄ¸»¸ ÄÀ 2020 

»³º ÄÀ 2021. �º·º»ÌÄ¸Ã³, Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2022, Àº ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾Àº 

π¼±Ã¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ »³Ä°´Ã³È³¾ ³Í¿¸Ã¸ »³Ä¯ 

+16,6% (³πÌ 3,0 ¸»³Ä. ÄÀ 2013 Ã¸ 3,5 ¸»³Ä. ÄÀ 2022). 

�¿¸Ä¯·À¾Ä³Ä ÄÀ Q3, ·¸¼³·± ÄÀ ÄÃ²½¸¾À ³ºÇ½±Ä Ä¸Ä ÄÀÇÃºÃÄº»±Ä ·Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä³Ä, ¸ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2022 

»³Ä°´Ã³È¸ ³Í¿¸Ã¸ »³Ä¯ +54,4% (³πÌ 251,8 Çº¼. ÄÀ 2013 Ã¸ 388,8 Çº¼. ÄÀ 2022), ½¸ ¸¿³²Ã¸Ã¸ ÄÀ 2020 (-7,3%, ³πÌ 359,2 Çº¼. ÄÀ 2019 Ã¸ 333,0 Çº¼. ÄÀ 

2020), Ã¸½¸ºÎ¾À¾Ä³Ä ÄÀ 2022 ÄÀ¾ ÇÈ¸¼ÌÄ¸ÃÀ ³Ãº¹½Ì ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄÀ Q3, ¿¸π¸Ã¾Î¾Ä³Ä »³º ÄÀ Ã¸»ÌÃ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÄÀÇ 2021 (388,8 Çº¼. °¾³¾Äº 

378,8 Çº¼.).  

£¸ ÌÄº ³φÀÃ¯ ÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ, ¸ ³Í¿¸Ã¸ ¿¸»²¾¸Ã¸ ÄÀ Q2 ÄÀÇ 2015 »³º ÃÇ¾¸Ç²ÃÄ¸»¸ ½°ÇÃº »³º ÄÀ Q4 ÄÀÇ 2022, ½¸ ¸¿³²Ã¸Ã¸ ÄÀ Q4 ÄÀÇ 2016, ÄÀ Q2 

ÄÀÇ 2020 »³º ÄÀ Q1 ÄÀÇ 2021. �º·º»ÌÄ¸Ã³, ´º³ ÄÀ Q3 ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ, ¸ ³Í¿¸Ã¸ ¿¸»²¾¸Ã¸ °¾³¾ ÇÃÌ¾À ³Ã´ÌÄ¸Ã³ »³º ÃÇ¾¸Ç²ÃÄ¸»¸ ½°ÇÃº ÄÀ Ä°¼ÀÄ Ä¸Ä 

¸¿¸Ä³·Ì½¸¾¸Ä π¸ÃºÌ·ÀÇ (2014/2013: -1,0%, ³πÌ 3,0 ¸»³Ä. ÄÀ 2013 Ã¸ 3,0 ¸»³Ä. ÄÀ 2014 »³º 2022/2014: +19,1%, ³πÌ 3,0 ¸»³Ä. ÄÀ 2014 Ã¸ 3,5 ¸»³Ä. ÄÀ 

2022) Ã¸½¸ºÎ¾À¾Ä³Ä ÃÄÀ Q3 ÄÀÇ 2022 ÄÉ¾ ÇÈ¸¼ÌÄ¸ÃÀ ³Ãº¹½Ì ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ »³¹’ Ì¼¸ Ä¸¾ ¸¿¸Ä³·Ì½¸¾¸ π¸Ã²À·À. 

� £Í¾¹¸ÄÀÄ �Ä±ÃºÀÄ ¡Ç¹½ÌÄ �¸Ä³³À¼±Ä (CAGR) Ä¸Ä π¼±ÃÀÇÄ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ½¸Ä³¿Í 2013-2022 ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ¸½φ¯¾ºÃ¸ ³Í¿¸Ã¸ (+3,8%) 

½¸´³¼ÍÄ¸Ã¸ ³πÌ ³ÇÄ± ÄÉ¾ �ÀºπÎ¾ �¼¯·É¾ (+1,7%).  

388,8 Çº¼. ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾Àº 
ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ 

�ÃÄ²³Ã¸ ½¸ π¼±Ã¸ 
³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄÀ Q3 ÄÀÇ 

2022 
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6. �¸Ãº»± ³π³ÃÇÏ¼¸Ã¸ ³¾¯ »¼¯·À ³π³ÃÇÏ¼¸Ã¸Ä 
 

�Ã¯φ¸½³ 4: �¿°¼º¿¸ Ä¸Ä ½¸Ãº»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ³¾¯ ÄÃ²½¸¾À, 2013-2022 

(2013 Q1, Q2, Q3, Q4 =100) 

£ÄÀÇÄ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾ÀÇÄ ½¸Ãº»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä π³Ã³Ä¸ÃÀÍ½¸ ÌÄº Çπ¯ÃÇ¸º 

½º³ ·º³ÇÃÀ¾º»± Ä¯Ã¸ ³Í¿¸Ã¸Ä °ÉÄ »³º ÄÀ 2019, πÀÇ ¸²¾³º πºÀ °¾ÄÀ¾¸ ÃÄ³ 

�³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ³π’ ÌÄº ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ. � Ä¯Ã¸ ³ÇÄ± 

´º³ Ä³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ φ³²¾¸Ä³º ÌÄº ³¾³»ÌπÄ¸Ä³º Ä³ °Ä¸ 2020 

»³º 2021, ³¾¯»³½πÄÀ¾Ä³Ä ÄÀ 2022 φ¹¯¾À¾Ä³Ä ÃÇ¸·Ì¾ ÃÄ³ ¸π²π¸·³ ÄÀÇ 

2016 (60,3 Çº¼. °¾³¾Äº 61,0 Çº¼.). 

£Ç´»¸»Ãº½°¾³, Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2022, Àº ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾Àº ½¸Ãº»±Ä 

³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ Ã¸½¸²ÉÃ³¾ ³Í¿¸Ã¸ »³Ä¯ 

+78,7% (³πÌ 33,7 Çº¼. ÄÀ 2013 Ã¸ 60,3 Çº¼. ÄÀ 2022), ½¸ ¸¿³²Ã¸Ã¸ Ä³ 

°Ä¸ 2018 (-6,2%), 2020 (-6,7%) »³º 2021 (-17,6%), ¸¾Î ³¾Ä²ÃÄÀºÇ³ ¸ 

³Í¿¸Ã¸ ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ ±Ä³¾ πºÀ ±πº³ (+5,2%, ³πÌ 265,5 Çº¼. ÄÀ 

2013 Ã¸ 279,4 Çº¼. ÄÀ 2022), ½¸ ¸¿³²Ã¸Ã¸ Ä³ °Ä¸ 2015: -0,6%, 2018: -4,2%, 2019: -0,5% »³º 2020: -6,9%. 

�º·º»ÌÄ¸Ã³ ÃÄÀ Q3, Àº ¸Ã´³·Ì½¸¾Àº ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ½¸ ½¸Ãº»± ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ³Ç¿¯¾À¾Ä³º »³Ä¯ +66,5% (³πÌ 33,8 Çº¼. ÄÀ 2013 Ã¸ 56,3 Çº¼. 

ÄÀ 2022) ¸¾Î Àº �ÀºπÀ² �¼¯·Àº Ã¸½¸²ÉÃ³¾ πÄÎÃ¸ »³Ä¯ -5,1% (³πÌ 262,6 Çº¼. ÄÀ 2013 Ã¸ 249,3 Çº¼. ÄÀ 2022).  

 

 

 

56,3 Çº¼. ½¸Ãº»ÎÄ 
³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾Àº ÃÄ³ 

�³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ 

ÃÄÀ Q3 ÄÀÇ 2022 
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7.  ¼±Ã¸Ä »³º ½¸Ãº»± ³π³ÃÇÏ¼¸Ã¸ ÃÄºÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÏÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä §π¸Ã¸ÃºÑ¾ �³Ä³¼Ð½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä 
 

�Ã¯φ¸½³ 5: �¿°¼º¿¸ Ä¸Ä π¼±ÃÀÇÄ »³º ½¸Ãº»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ³¾¯ ÄÃ²½¸¾À, 2013-2022  
ΑÇÄÏ Ï½ÉÄ πÀÇ ¸²¾³º º·º³²Ä¸Ã³ Ã¸½³¾Äº»Ï, ¸²¾³º ÏÄº ¸ ³Ð¿¸Ã¸ Ä¸Ä 

½¸Ãº»±Ä ³π³ÃÇÏ¼¸Ã¸Ä ÃÄ³ �³Ä³¼Ð½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸, ·¸¾ ¸²¾³º ¸ºÄ 

³¯ÃÀÄ Ä¸Ä π¼±ÃÀÇÄ ³π³ÃÇÏ¼¸Ã¸Ä ³¼¼¯ πÃÀÃÄ²¹¸Ä³º ÃÄ¸¾ ³Ð¿¸Ã¸ 

³ÇÄ±, ·²¾À¾Ä³Ä ½º³ ·º°¿À·À ½¸Ãº»±Ä -°ÃÄÉ- ³π³ÃÇÏ¼¸Ã¸Ä Ã¸ ·¸»¯·¸Ä 

Çº¼º¯·¸Ä ¸Ã´³·Ï½¸¾ÀÇÄ ¸¾Ñ, Ä³ÇÄÏÇÃÀ¾³, Àº ¸πºÇ¸ºÃ±Ã¸ºÄ 

³»À¼ÀÇ¹ÀÐ¾ ½º³ ÃÇ¾Ä¸Ã¸Äº»± πÀ¼ºÄº»± ¸¾ ½°ÃÉ Ç´¸ºÀ¾À½º»±Ä »³º 

¸¾¸Ã´¸º³»±Ä »Ã²Ã¸Ä.  

�π²Ã¸Ä, ÃÍ½φÉ¾³ ½¸ ÃÄÀºÇ¸²³ Ä¸Ä ��� Ä¸Ä ��£¤�¤ »³º ÄÉ¾ ³¾Ä²ÃÄÀºÇÉ¾ Ä¸Ä 

Eurostat1
 
¸ ½¸Ãº»± ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ́ º³ ÄÀ 2022 

ÃÄ¸¾ �¼¼¯·³ ³¾ÄºÃÄÀºÇ¸² ÃÄÀ 16,0% Ä¸Ä ÃÇ¾À¼º»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄÀ¾ 

»¼¯·À, °¾³¾Äº 29,9% ÃÄ¸¾ ��-27 (°¾³¾Äº 16,2% »³º 29,8% ³¾Ä²ÃÄÀºÇ³ ´º³ 

ÄÀ 2021, ³¼. �¸¼°Ä¸ «� ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ³ »³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ ¸ÃÄ²³Ã¸ »³º 

ÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ »¼¯·ÀÇÄ Ä¸Ä �¼¼¸¾º»±Ä �º»À¾À½²³Ä, 2012-2021»). �¸¼³·±, Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2021-2022, ÄÀ ½¸Ã²·ºÀ ÄÉ¾ π¼±ÃÀÇÄ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ (³πÌ 83,8% 

ÄÀ 2021 Ã¸ 84,0% ÄÀ 2022) ³Ç¿¯¾¸Ä³º Ã¸ ÃÍ´»ÃºÃ¸ ½¸ ÄÉ¾ ½¸Ãº»±Ä (³πÌ 16,2% ÄÀ 2021 Ã¸ 16,0% ÄÀ 2022). �ÇÄÌ Àφ¸²¼¸Ä³º ÃÄ¸¾ πºÀ °¾ÄÀ¾¸ ³Í¿¸Ã¸ πÀÇ 

Ã¸½¸ºÎ¾ÀÇ¾ Àº ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾Àº π¼±ÃÀÇÄ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä (+16,4%, ³πÌ 271,9 Çº¼. ÄÀ 2021 Ã¸ 316,4 Çº¼. ÄÀ 2022) Ã¸ ÃÍ´»ÃºÃ¸ ½¸ ÄÀÇÄ ½¸Ãº»±Ä (+14,7%, 

³πÌ 52,5 Çº¼. ÄÀ 2021 Ã¸ 60,3 Çº¼. ÄÀ 2022). �»Ì½³ Àº ¸Ã´³·Ì½¸¾Àº π¼±ÃÀÇÄ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸, ÃÄ¸¾ �¼¼¯·³ ´º³ ÄÀ 2022 

³π³ÃÇÀ¼ÀÍ¾Ä³º 47,3 ÎÃ¸Ä ¸³·À½³·º³²ÉÄ2 °¾³¾Äº 43,0 ÉÃÎ¾ ÃÄ¸¾ ��-27 »³º Àº ½¸Ãº»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä 21,8 ÃÄ¸¾ �¼¼¯·³ °¾³¾Äº 19,1 ÃÄ¸¾ ��-27.  

 
1 �¼. http://ec.europa.eu/eurostat/data/database, ÃÄ¸ ÃÇ¾°Ç¸º³: Database by themes - Industry, trade and services – Tourism – Annual data on Tourism Industries – Annual & Quarterly data 
on employment for selected tourism industries - Annual data on employment for selected tourism industries - employed persons by full-time / part-time activity and NACE Rev. 2 activity 
2 �¼. http://ec.europa.eu/eurostat/data/database, Cross cutting topics – Quality of employment – working time and work life balance – working hours – Average number of usual weekly 
hours of work in main job, by sex, age, professional status, full-time/part-time and economic activity (from 2008 onwards, NACE Rev. 2)  

� ½¸Ãº»± ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ³ 
�³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ´º³ 
ÄÀ 2022 ³¾ÄºÃÄÀºÇ¸² ÃÄÀ 16,0% 

Ä¸Ä ÃÇ¾À¼º»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÄÀÇ 
»¼¯·ÀÇ, ÌÄ³¾ ÃÄ¸¾ ��-27 ¸²¾³º 

29,9%  

https://insete.gr/wp-content/uploads/2022/06/22_06_Employment_2012-2021.pdf
https://insete.gr/wp-content/uploads/2022/06/22_06_Employment_2012-2021.pdf
http://ec.europa.eu/eurostat/data/database
http://ec.europa.eu/eurostat/data/database
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8.  ¼±Ã¸Ä »³º �¸Ãº»± ³π³ÃÇÏ¼¸Ã¸ ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÐÄ �¼¯·ÀÇÄ  
 

�Ã¯φ¸½³ 6: E¿°¼º¿¸ Ä¸Ä π¼±ÃÀÇÄ »³º ½¸Ãº»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ ³¾¯ ÄÃ²½¸¾À, 2013-2022 
 ³ÃÌ½Àº³ ¸²¾³º ¸ ¸º»Ì¾³ ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ ³¾ »³º ½¸ 

½º»ÃÌÄ¸Ã¸ ·º¸²Ã·ÇÃ¸ Ä¸Ä ½¸Ãº»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä Ã¸ ÃÍ´»ÃºÃ¸ 

½¸ Ä³ »³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ ¸ÃÄ²³Ã¸, ¸¾Î ¸ ÃÇ¾À¼º»± 

³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÄÀ 2022 ¸ÇÃ²Ã»¸Ä³º ÃÄÀ ÇÈ¸¼ÌÄ¸ÃÀ ¸π²π¸·À 

»³Ä¯ Ä¸¾ ¸¿¸Ä³·Ì½¸¾¸ π¸Ã²À·À. 

 

�»Ì½³ ÃÍ½φÉ¾³ ½¸ ÄºÄ ²·º¸Ä π¸´°Ä Ä¸Ä ��� Ä¸Ä ��£¤�¤ »³º 

Ä¸Ä Eurostat3 ´º³ ÄÀ 2022, ¸ ½¸Ãº»± ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄÀÇÄ 

�ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ ÃÄ¸¾ �¼¼¯·³ ³¾ÄºÃÄÀºÇ¸² ÃÄÀ 7,4% Ä¸Ä 

ÃÇ¾À¼º»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄÀ¾ »¼¯·À °¾³¾Äº 18,0% ÃÄ¸¾ ��-

27 (´º³ ÄÀ 2021 Ä³ ³¾Ä²ÃÄÀºÇ³ ½¸´°¹¸ ±Ä³¾ 7,6% »³º 18,1% 

³¾Ä²ÃÄÀºÇ³). �π²Ã¸Ä, Àº ¸Ã´³·Ì½¸¾Àº π¼±ÃÀÇÄ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä4 

ÃÄ¸¾ �¼¼¯·³ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ¾Ä³º 42,7 ÎÃ¸Ä5 ̧ ³·À½³·º³²ÉÄ °¾³¾Äº 

40,5 ÃÄ¸¾ ��-27 ¸¾Î Àº ½¸Ãº»±Ä ÃÄ¸¾ �¼¼¯·³ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ¾Ä³º 

21,1 ÎÃ¸Ä °¾³¾Äº 21,9 ÃÄ¸¾ ��-27. ¤°¼ÀÄ, ÃÍ½φÉ¾³ ½¸ Ä¸¾ 

Eurostat, ÄÀ 2022, ¸ �¼¼¯·³ »³Ä°Ç¸º ÄÀ 6À Ç³½¸¼ÌÄ¸ÃÀ πÀÃÀÃÄÌ ½¸Ãº»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä (8,2%) ³¾¯½¸Ã³ ÃÄ³ »Ã¯Ä¸ - ½°¼¸ Ä¸Ä �ÇÃÉ·Î¾¸Ä, ½¸Ä¯ Ä¸¾ 

£¼À³³»²³ (3,6%), Ä¸¾ �¸ÄÀ¾²³ (4,9%), Ä¸¾ �ÃÀ³Ä²³ (5,6%), Ä¸¾ �º¹ÀÇ³¾²³ (6,9%) »³º Ä¸¾  ÀÃÄÀ´³¼²³ (7,8%). ¤À πÀÃÀÃÄÌ Ä¸Ä ½¸Ãº»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä 

ÃÄ¸¾ �¼¼¯·³ ´º³ ÄÀ 2021 ±Ä³¾ 8,3% »³º ÄÀ 4À Ç³½¸¼ÌÄ¸ÃÀ πÀÃÀÃÄÌ ½°Ã³ ÃÄ¸¾ �ÇÃÉ·Î¾¸ ½¸Ä¯ Ä¸¾ £¼À³³»²³, Ä¸¾ �º¹ÀÇ³¾²³ »³º Ä¸¾  ÀÃÄÀ´³¼²³.  

 
3 �¼. http://ec.europa.eu/eurostat/data/database, ÃÄ¸ ÃÇ¾°Ç¸º³: Industry, trade and services – Tourism – Annual data on Tourism Industries – Annual data on employment for selected tourism 
industries - employed persons by full-time / part-time activity and NACE Rev. 2 activity 

4 £Ç½π¸Ãº¼³½³¯¾À¾Ä³º »³º Àº ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾Àº ÃÄºÄ ·Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä π³ÃÀÇ±Ä Çπ¸Ã¸ÃºÎ¾ »³Ä³¼Í½³ÄÀÄ »³º ¸ÃÄ²³Ã¸Ä 
5 �¼. http://ec.europa.eu/eurostat/data/database, Cross cutting topics – Quality of employment – working time and work life balance – working hours – Average number of usual weekly 
hours of work in main job, by sex, age, professional status, full-time/part-time and economic activity (from 2008 onwards, NACE Rev. 2) 

� �¼¼¯·³ ÄÀ 2022 »³Ä°Ç¸º 
ÄÀ 6À Ç³½¸¼ÌÄ¸ÃÀ πÀÃÀÃÄÌ 

½¸Ãº»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä 
³¾¯½¸Ã³ ÃÄ³ »Ã¯Ä¸ – ½°¼¸ 

Ä¸Ä �ÇÃÉ·Î¾¸Ä 

http://ec.europa.eu/eurostat/data/database
http://ec.europa.eu/eurostat/data/database
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9. %  ¼±ÃÀÇÄ »³º �¸Ãº»±Ä ³π³ÃÇÏ¼¸Ã¸ ÃÄºÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÏÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä §π¸Ã¸ÃºÑ¾ �³Ä³¼Ð½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä, 
2013-2022 

�Ã¯φ¸½³ 7: % π¼±ÃÀÇÄ-½¸Ãº»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄºÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä  

¥π¸Ã¸ÃºÎ¾ �³Ä³¼Í½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä ¸π² ÄÀÇ ÃÇ¾Ì¼ÀÇ ³¾¯ ÄÃ²½¸¾À, 2013-2022  

£Ç¾À¼º»¯, Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2022, ÄÌÃÀ ¸ π¼±Ã¸Ä ÌÃÀ »³º ¸ ½¸Ãº»± 

³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ÉÄ πÀÃÀÃÄÌ ¸π² ÄÀÇ 

ÃÇ¾Ì¼ÀÇ »³Ä°´Ã³È¸ ³Ç¿¸Äº»± Ä¯Ã¸. �¿³²Ã¸Ã¸ ³πÀÄ°¼¸Ã³¾ ´º³ Ä¸¾ 

π¼±Ã¸ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ Ä³ °Ä¸ Ä¸Ä π³¾·¸½²³Ä 2020 »³º 2021 ¸¾Î ´º³ Ä¸¾ 

½¸Ãº»± Ä³ °Ä¸ 2018 »³º 2021. 

£¸ ÌÄº ³φÀÃ¯ Ä³ ¸πº½°ÃÀÇÄ ÄÃ²½¸¾³, ¸ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ 

»³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ÉÄ πÀÃÀÃÄÌ ¸π² ÄÀÇ ÃÇ¾Ì¼ÀÇ ÄÌÃÀ ´º³ Ä¸¾ π¼±Ã¸ ÌÃÀ 

»³º ´º³ Ä¸¾ ½¸Ãº»±, ³πÌ ÄÀ Q1 ÄÀÇ 2013 °ÉÄ ÄÀ Q4 ÄÀÇ 2019 ¸²¾³º 

³Ç¿¸Äº»±, ½¸ ¸¿³²Ã¸Ã¸ ÄÀ Q4 ÄÀÇ 2016, ÄÀ Q1 ÄÀÇ 2017 »³º ÄÀ Q4 ÄÀÇ 

2017 ´º³ Ä¸¾ π¼±Ã¸ »³º ÄÀ Q4 2017, ÄÀ Q1 ÄÀÇ 2018 »³º ÄÀ Q2 ÄÀÇ 

2018. �πÌ ÄÀ 2020, »³º ½¸ ÄÀ ¿°Ãπ³Ã½³ Ä¸ π³¾·¸½²³Ä ÄÀÇ »ÀÃÀ¾ÀÊÀÍ, 

¸ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ÄÌÃÀ ÃÄ¸¾ π¼±Ã¸ ÌÃÀ 

»³º ÃÄ¸¾ ½¸Ãº»± ¸π¸Ã¸¯ÃÄ¸»¸ ³Ã¾¸Äº»¯, ½¸ ³¾³»¯½πÄÀ¾Ä³Ä ³»Ì½¸ ÃÄ³ πÃÀ-π³¾·¸½²³Ä ¸π²π¸·³.  

£Ç´»¸»Ãº½°¾³, ³πÌ ÄÀ Q1 ÄÀÇ 2013 °ÉÄ ÄÀ Q4 ÄÀÇ 2019 ÄÀ πÀÃÀÃÄÌ Ä¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸, ³¾ »³º ½¸ ·º³»Ç½¯¾Ã¸ºÄ, ³Ç¿¯¾¸º 

ÄÌÃÀ ÃÄ¸¾ π¼±Ã¸ (±πº³) ÌÃÀ »³º ÃÄ¸¾ ½¸Ãº»± (πºÀ °¾ÄÀ¾³). �ÇÄÌ Àφ¸²¼¸Ä³º ÄÌÃÀ ´º³ Ä¸¾ π¼±Ã¸ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÌÃÀ »³º ´º³ Ä¸¾ ½¸Ãº»± ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ¸¾ 

³¾³¼À´º»¯ ÇÈ¸¼ÌÄ¸Ã¸ ³Í¿¸Ã¸ πÀÇ Ã¸½¸ºÎ¾¸Ä³º ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ( ¼±Ã¸: +39,1%, �¸Ãº»±: +102,6%) Ã¸ ÃÍ´»ÃºÃ¸ ½¸ ÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ 

�¼¯·ÀÇÄ ( ¼±Ã¸: +8,3%, �¸Ãº»±: +10,1%), (³¼. Ã¸¼. 12). 

�πÌ ÄÀ Q1 ÄÀÇ 2020 »³º °π¸ºÄ³, ÄÀ πÀÃÀÃÄÌ Ä¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ¸π² ÄÀÇ ÃÇ¾Ì¼ÀÇ ½¸ºÎ¾¸Ä³º, ³¾ »³º ½¸ ·º³»Ç½¯¾Ã¸ºÄ, ÄÌÃÀ 

ÃÄ¸¾ π¼±Ã¸ ÌÃÀ »³º ÃÄ¸¾ ½¸Ãº»± »³º ³ÇÄÌ ¸¿³ºÄ²³Ä ³φ¸¾ÌÄ ´º³ Ä¸¾ π¼±Ã¸ Ä¸Ä ³¾³¼À´º»¯ ÇÈ¸¼ÌÄ¸Ã¸Ä ³Í¿¸Ã¸Ä ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ π¼±ÃÀÇÄ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä 

¤³ »³Ä³¼Í½³Ä³ »³º ¸ ¸ÃÄ²³Ã¸ ÃÄÀ 
Q3 ÄÀÇ 2022 ³¾ÄºπÃÀÃÉπ¸ÍÀÇ¾ 

ÄÀ 9,9% Ä¸Ä π¼±Ã¸Ä »³º ÄÀ 
18,4% Ä¸Ä ½¸Ãº»±Ä 

³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ¸π² ÄÀÇ ÃÇ¾Ì¼ÀÇ  
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ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ (+7,7%) Ã¸ ÃÍ´»ÃºÃ¸ ½¸ Ä³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ (+0,9%) »³º ³φ¸Ä°ÃÀÇ ´º³ Ä¸¾ ½¸Ãº»± ÃÄ¸¾ ³¾³¼À´º»¯ ÇÈ¸¼ÌÄ¸Ã¸ ½¸²ÉÃ¸ 

ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ½¸Ãº»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ (-11,8%) Ã¸ ÃÍ´»ÃºÃ¸ ½¸ ÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ (-4,4%). 

�¿ºÀÃ¸½¸²ÉÄÀ ¸²¾³º, ÌÄº ¸ π¼±Ã¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ¸²¾³º πºÀ ¸¿³ÃÄ¸½°¾¸ ³πÌ Ä¸¾ ¸πÀÇº»ÌÄ¸Ä³ ÄÀÇ »¼¯·ÀÇ, »¯Äº ÄÀ ÀπÀ²À φ³²¾¸Ä³º ³πÌ ÄºÄ °¾ÄÀ¾¸Ä ·º³»Ç½¯¾Ã¸ºÄ 

πÀÇ Ã¸½¸ºÎ¾¸º ³¾¯ ÄÃ²½¸¾À (Ã¸·Ì¾, ¸»ÄÌÄ Ã¸·Ì¾), Ã¸ ³¾Ä²¹¸Ã¸ ½¸ Ä¸¾ ½¸Ãº»± ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÌπÀÇ ·¸¾ π³Ã³Ä¸ÃÀÍ¾Ä³º ³¾¯¼À´¸Ä ·º³»Ç½¯¾Ã¸ºÄ, ½¸ ¸¿³²Ã¸Ã¸ Ä³ 

ÄÃ²³ Ä¸¼¸ÇÄ³²³ °Ä¸ »³º ÄºÄ º·º³²Ä¸Ã¸Ä ÃÇ¾¹±»¸Ä πÀÇ ¸ π³¾·¸½²³ ÄÀÇ »ÀÃÀ¾ÀÊÀÍ ¸π°φ¸Ã¸. 

� »¼¯·ÀÄ «�Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä ¥π¸Ã¸ÃºÎ¾ �³Ä³¼Í½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä» ÃÄÀ Q3 ÄÀÇ 2022 ³¾ÄºπÃÀÃÉπ¸Í¸º ÄÀ 9,9% Ä¸Ä π¼±ÃÀÇÄ »³º ÄÀ 18,4% Ä¸Ä 

½¸Ãº»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ¸π² ÄÀÇ ÃÇ¾Ì¼ÀÇ ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾. 
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10. �¼º»º³»± ·º¯Ã¹ÃÉÃ¸ 
 

10.1 �¼º»º³»± ·º¯Ã¹ÃÉÃ¸ ÃÄºÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä ¥π¸Ã¸ÃºÎ¾ �³Ä³¼Í½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä, 2013-2022 

�Ã¯φ¸½³ 8: �¿°¼º¿¸ Ä¸Ä ¸¼º»º³»±Ä ·º¯Ã¹ÃÉÃ¸Ä ³¾¯ ÄÃ²½¸¾À, 2013-2022  
�º »ÇÃ²³ÃÇ¸Ä ¸¼º»º³»°Ä À½¯·¸Ä ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄ³ 

�³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸ ̧ ²¾³º Àº 45-64 ̧ ÄÎ¾ (34,8% ÃÄÀ Q3 ÄÀÇ 

2022) »³º 30-44 ¸ÄÎ¾ (34,4% ÃÄÀ Q3 ÄÀÇ 2022). Χ³½¸¼ÌÄ¸Ã¸ 

ÃÇ½½¸ÄÀÇ± ́ º³ ÄÀ Q3 ÄÀÇ 2022 ̧ ²Ç³¾ Àº ÇπÌ¼Àºπ¸Ä ̧ ¼º»º³»°Ä À½¯·¸Ä: 

15-24 ¸ÄÎ¾: 14,6%, 25-29 ¸ÄÎ¾: 14,8% »³º 65+ ¸ÄÎ¾: 1,4%. �º³ 

ÄÀ Q3 ÄÀÇ 2017 ÃÇ´»ÃºÄº»¯ ½¸ ÄÀ Q3 ÄÀÇ 2013, ¸ ¸º»Ì¾³ ÃÄºÄ 

¸πº½°ÃÀÇÄ ¸¼º»º³»°Ä À½¯·¸Ä ¸²¾³º ¹¸Äº»±: 

• 15-24 ¸ÄÎ¾ +55,7%, 

• 25-29 ¸ÄÎ¾, +41,2%, 

• 30-44 ¸ÄÎ¾, +24,3%,   

• 45-64 ¸ÄÎ¾, +59,5% »³º  

• 65+ ¸ÄÎ¾, +4,0%. 

� ¸º»Ì¾³ ÃÄÀ Q3 Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2018-2022 ¸²¾³º ½º»Ä±. £Ç´»¸»Ãº½°¾³:  

• 15-24 ¸ÄÎ¾ +31,2%, 

• 25-29 ¸ÄÎ¾, -6,9%, 

• 30-44 ¸ÄÎ¾, -0,4%,   

• 45-64 ¸ÄÎ¾, +17,8% »³º  

• 65+ ¸ÄÎ¾, +12,0%. 

 

� »¼¯·ÀÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÏÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä 
§π¸Ã¸ÃºÑ¾ �³Ä³¼Ð½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä 
·²¾¸º ·º°¿À·À ¸Ã´³Ã²³Ä Ã¸ À½¯·¸Ä ÄÀÇ 

π¼¸¹ÇÃ½ÀÐ πÀÇ ·¸¾ °ÇÀÇ¾ ¸Ð»À¼¸ 
πÃÏÃ³³Ã¸ ÃÄ¸¾ ³´ÀÃ¯ ¸Ã´³Ã²³Ä 
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�πÌ Ä³ ÃÄÀºÇ¸²³ πÃÀ»ÍπÄ¸º ÌÄº Ä³ ½¸Ã²·º³ ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄÀ Q3 ÃÄºÄ ¸¼º»²¸Ä 15-24 (³πÌ 10,6% ÄÀ 2013 Ã¸ 14,6% ÄÀ 2022) »³º 45-64 (³πÌ 27,8% 

ÄÀ 2013 Ã¸ 34,8% ÄÀ 2022) ³Ç¿±¹¸»³¾ Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2022 ¸¾Î ³¾Ä²¹¸Ä³ Ä³ ½¸Ã²·º³ ÃÄºÄ ¸¼º»²¸Ä 25-29 (³πÌ 15,0% ÄÀ 2013 Ã¸ 14,8% ÄÀ 2022), 30-

44 ¸ÄÎ¾ (³πÌ 44,8% ÄÀ 2013 Ã¸ 34,4% ÄÀ 2022) »³º 65+ (³πÌ 1,7% ÄÀ 2013 Ã¸ 1,4% ÄÀ 2022) ½¸ºÎ¹¸»³¾.  

£Ç½π¸Ã³Ã½³Äº»¯, ½πÀÃÀÍ½¸ ¾³ ³¾³φ°ÃÀÇ½¸ ÌÄº À »¼¯·ÀÄ «�Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä ¥π¸Ã¸ÃºÎ¾ �³Ä³¼Í½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä» Ä³ Ä¸¼¸ÇÄ³²³ ÇÃÌ¾º³ πÃÀÃφ°Ã¸º 

¸Ç»³ºÃ²¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä Ã¸ À½¯·¸Ä ÄÀÇ π¼¸¹ÇÃ½ÀÍ πÀÇ ·¸¾ °ÇÀÇ¾ ¸Í»À¼¸ πÃÌÃ³³Ã¸ ÃÄ¸¾ ³´ÀÃ¯ ¸Ã´³Ã²³Ä, ÌπÉÄ ¸²¾³º Àº ¾°Àº »³º Àº ¸¼º»²¸Ä 45+. 
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10.2 �¼º»º³»± ·º¯Ã¹ÃÉÃ¸ ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ »¼¯·ÀÇÄ, 2013-2022  

�Ã¯φ¸½³ 9: �¿°¼º¿¸ Ä¸Ä ¸¼º»º³»±Ä ·º¯Ã¹ÃÉÃ¸Ä ³¾¯ ÄÃ²½¸¾À, 2013-2022 

 ³ÃÌ½Àº³ ¸¼º»º³»± »³Ä³¾À½± ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ πÃÀ»ÍπÄ¸º »³º 

ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ -³¾ »³º ½¸ πºÀ °¾ÄÀ¾¸ ÃÇ´»°¾ÄÃÉÃ¸ ÃÄºÄ 

¸¼º»²¸Ä 30-44 ¸ÄÎ¾ »³º 45-64 ¸ÄÎ¾- (Q3 2022: 30-44 ¸ÄÎ¾ 36,7% 

»³º 45-64 ¸ÄÎ¾ 48,9%). �¸¼³·±, Àº ·ÍÀ ³ÇÄ°Ä ¸¼º»º³»°Ä À½¯·¸Ä 

³¾ÄºπÃÀÃÉπ¸ÍÀÇ¾ ÄÀ 85,7% Ä¸Ä ÃÇ¾À¼º»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÃÄÀÇÄ 

�ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ ´º³ ÄÀ Q3 ÄÀÇ 2022. 

£Ç´»¸»Ãº½°¾³, Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2017 ´º³ ÄÀ Q3 Àº ¸πº½°ÃÀÇÄ 

¸¼º»²¸Ä ¸½φ³¾²·ÀÇ¾ ¹¸Äº»± ¸º»Ì¾³, ½¸ ¸¿³²Ã¸Ã¸ ÄºÄ ¸¼º»²¸Ä 25-29 

¸ÄÎ¾. £Ç´»¸»Ãº½°¾³:  

• 15-24 ¸ÄÎ¾ +5,4%, 

• 25-29 ¸ÄÎ¾, -1,0%, 

• 30-44 ¸ÄÎ¾, +1,2%,   

• 45-64 ¸ÄÎ¾, +10,5% »³º  

• 65+ ¸ÄÎ¾, +31,5%. 

�º³ Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2018-2022 ÃÄÀ Q3, ¸ ¸º»Ì¾³ ÃÄºÄ ¸πº½°ÃÀÇÄ ¸¼º»²¸Ä ¸²¾³º ¸π²Ã¸Ä ¹¸Äº»±, ½¸ ¸¿³²Ã¸Ã¸ ÄºÄ ¸¼º»²¸Ä 30-44 ¸ÄÎ¾. £Ç´»¸»Ãº½°¾³:  

• 15-24 ¸ÄÎ¾ +17,6%, 

• 25-29 ¸ÄÎ¾ +15,6%,  

• 30-44 ¸ÄÎ¾ -6,5%,  

• 45-64 ¸ÄÎ¾ +18,9% »³º  

• 65+ ¸ÄÎ¾ +40,4%.  

85,7% ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÐ½¸¾É¾ 
ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÐÄ �¼¯·ÀÇÄ ÃÄÀ Q3 

ÄÀÇ 2022 πÃÀ°ÃÇ¸Ä³º ³πÏ ÄºÄ 
¸¼º»º³»°Ä À½¯·¸Ä 30-64 ¸ÄÑ¾ 
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£Í½φÉ¾³ ½¸ Ä³ ÃÄÀºÇ¸²³, πÃÀ»ÍπÄ¸º ÌÄº ÃÄÀ Q3, Àº ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾Àº ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ ¸½φ³¾²·ÀÇ¾ ³Í¿¸Ã¸ ½¸Ãº·²É¾ ÃÄºÄ ¸¼º»²¸Ä 45-64 ¸ÄÎ¾ (³πÌ 

41,5% ÄÀ 2013 Ã¸ 48,9% ÄÀ 2022) »³º 65+ ¸ÄÎ¾ (³πÌ 1,5% ÄÀ 2013 Ã¸ 2,7% ÄÀ 2022), ½¸²ÉÃ¸ ÃÄºÄ ¸¼º»²¸Ä 25-29 ¸ÄÎ¾ (³πÌ 8,5% ÄÀ 2013 Ã¸ 8,4% ÄÀ 

2022) »³º 30-44 ¸ÄÎ¾ (³πÌ 45,3% ÄÀ 2013 Ã¸ 36,7% ÄÀ 2022) ¸¾Î ÄÀ ½¸Ã²·ºÀ ÃÄºÄ ¸¼º»²¸Ä 15-24 ¸ÄÎ¾ (³πÌ 3,2% ÄÀ 2013 Ã¸ 3,2% ÄÀ 2022) π³Ã°½¸º¾¸ 

ÃÄ³¹¸ÃÌ. 
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11. §Ð¼À ³π³ÃÇÀ¼ÀÐ½¸¾É¾ 

  
11.1 §Í¼À ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄºÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä ¥π¸Ã¸ÃºÎ¾ �³Ä³¼Í½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä, 2013-2022 

�Ã¯φ¸½³ 10: �¿°¼º¿¸ ÄÀÇ φÍ¼ÀÇ ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ³¾¯ ÄÃ²½¸¾À, 2013-2022 

�¾³φÀÃº»¯ ½¸ ÄÀ φÍ¼À ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄºÄ 

�Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä ¥π¸Ã¸ÃºÎ¾ �³Ä³¼Í½³ÄÀÄ »³º 

�ÃÄ²³Ã¸Ä π³Ã³Ä¸ÃÀÍ½¸ ÌÄº π¼¸ºÀÈ¸φÀÍ¾ Àº ¯¾·Ã¸Ä Ã¸ 

Ì¼¸ Ä¸¾ ¸¿¸Ä³·Ì½¸¾¸ π¸Ã²À·À. £Ç´»¸»Ãº½°¾³, ´º³ ÄÀ Q3 

ÄÀÇ 2013 Àº ¯¾·Ã¸Ä ³¾ÄºπÃÀÃÉπ¸ÍÀÇ¾ ÄÀ 56,1% »³º Àº 

´Ç¾³²»¸Ä ÄÀ 43,9% ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ¸¾Î ´º³ ÄÀ 

2022 Ä³ ³¾Ä²ÃÄÀºÇ³ ½¸´°¹¸ ±Ä³¾ 51,1% »³º 48,9% 

³¾Ä²ÃÄÀºÇ³. 

�π²Ã¸Ä, »³¹’ Ì¼¸ Ä¸¾ ̧ ¿¸Ä³·Ì½¸¾¸ π¸Ã²À·À, ̧  ³Í¿¸Ã¸ ÄÉ¾ 

´Ç¾³º»Î¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄÀ Q3 ¸²¾³º πºÀ °¾ÄÀ¾¸ Ã¸ 

ÃÍ´»ÃºÃ¸ ½¸ ³ÇÄ± ÄÉ¾ ³¾·ÃÎ¾ (41,8% °¾³¾Äº 73,8% 

³¾Ä²ÃÄÀºÇ³). �πº½°ÃÀÇÄ, Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2017, ¸ 

³Í¿¸Ã¸ ÄÉ¾ ´Ç¾³²»É¾ (+47,8%, ³πÌ 125,2 Çº¼. ÄÀ 2013 

Ã¸ 185,1 Çº¼. ÄÀ 2017) ±Ä³¾ ÇÈ¸¼ÌÄ¸Ã¸ ³πÌ ³ÇÄ± ÄÉ¾ 

³¾·ÃÎ¾ (+33,2%, ³πÌ 160,3 Çº¼. ÄÀ 2013 Ã¸ 213,6 Çº¼. 

ÄÀ 2017) ¸¾Î π³ÃÌ½Àº³ ¸²¾³º ¸ ¸º»Ì¾³, ³¾ »³º ½¸ πºÀ ±πº³ ³Í¿¸Ã¸ Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2018-2022: ¯¾·Ã¸Ä +6,4% (³πÌ 213,7 Çº¼. ÄÀ 2018 Ã¸ 227,4 Çº¼. ÄÀ 2022) 

»³º ´Ç¾³²»¸Ä +10,2% (³πÌ 197,4 Çº¼. ÄÀ 2018 Ã¸ 217,7 Çº¼. ÄÀ 2022). 

 ³Ã¯¼¼¸¼³, »³¹’ Ì¼¸ Ä¸¾ ¸¿¸Ä³·Ì½¸¾¸ π¸Ã²À·À, ÄÀ πÀÃÀÃÄÌ ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ´Ç¾³º»Î¾ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸Ä �ÃÄ²³Ã¸ ¸²¾³º Ã¸½³¾Äº»¯ ½¸´³¼ÍÄ¸ÃÀ 

Ã¸ ÃÍ´»ÃºÃ¸ ½¸ ÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ (³¼. Ã¸¼. 21), ¸πº³¸³³ºÎ¾À¾Ä³Ä »³º π¯¼º ÌÄº À »¼¯·ÀÄ «�Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä ¥π¸Ã¸ÃºÎ¾ �³Ä³¼Í½³ÄÀÄ »³º 

�ÃÄ²³Ã¸Ä» πÃÀÃφ°Ã¸º ¸Ç»³ºÃ²¸Ä ¸Ã´³Ã²³Ä Ã¸ À½¯·¸Ä ÄÀÇ π¼¸¹ÇÃ½ÀÍ πÀÇ ·¸¾ °ÇÀÇ¾ ¸Í»À¼¸ πÃÌÃ³³Ã¸ ÃÄ¸¾ ³´ÀÃ¯ ¸Ã´³Ã²³Ä (³¼. »³º Ã¸¼. 16 »³º 17). 

¤À πÀÃÀÃÄÌ ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ 
´Ç¾³º»Ñ¾ ÃÄÀ¾ »¼¯·À ·Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä 

π³ÃÀÇ±Ä Çπ¸Ã¸ÃºÎ¾ »³Ä³¼Í½³ÄÀÄ »³º 
¸ÃÄ²³Ã¸Ä ¸²¾³º ½¸´³¼ÐÄ¸ÃÀ Ã¸ ÃÍ´»ÃºÃ¸ 

½¸ ³ÇÄÌ ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ »¼¯·ÀÇÄ. 
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11.2 §Í¼À ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ, 2013-2022 

 

�Ã¯φ¸½³ 11: �¿°¼º¿¸ ÄÀÇ φÍ¼ÀÇ ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ³¾¯ ÄÃ²½¸¾À, 2013-2022  
£ÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ π¼¸ºÀÈ¸φÀÍ¾ Àº ¯¾·Ã¸Ä ½¸ 

ÇÈ¸¼ÌÄ¸Ã³ πÀÃÀÃÄ¯ ÃÇ´»ÃºÄº»¯ ½¸ Ä³ �³Ä³¼Í½³Ä³ »³º 

Ä¸¾ �ÃÄ²³Ã¸. £Ç´»¸»Ãº½°¾³, ÄÀ Q3 ÄÀÇ 2013 Àº ¯¾·Ã¸Ä 

³¾ÄºπÃÀÃÎπ¸Ç³¾ ÄÀ 59,2% »³º Àº ́ Ç¾³²»¸Ä ÄÀ 40,8% ÄÉ¾ 

³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ¸¾Î ÄÀ 2022 Ä³ ³¾Ä²ÃÄÀºÇ³ ½¸´°¹¸ 

±Ä³¾ 58,6% »³º 41,4%. 

�¿ºÀÃ¸½¸²ÉÄÀ ¸²¾³º ÌÄº À ³Ãº¹½ÌÄ ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ 

´Ç¾³º»Î¾ Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2017 ³Ç¿±¹¸»¸ ½¸ πºÀ 

°¾ÄÀ¾À ÃÇ¹½Ì (+6,1%, ³πÌ 1,3 ¸»³Ä. ÄÀ 2013 Ã¸ 1,4 

¸»³Ä. ÄÀ 2017) ³π’ ÌÄº ÄÉ¾ ³¾·ÃÎ¾ (+3,5%, ³πÌ 1,9 

¸»³Ä. ÄÀ 2013 Ã¸ 2,0 ¸»³Ä. ÄÀ 2017), ¸¾Î π³ÃÌ½Àº³ 

±Ä³¾ ¸ ¸º»Ì¾³ »³º Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2018-2022: ¯¾·Ã¸Ä 

(+7,6%, ³πÌ 2,0 ¸»³Ä. ÄÀ 2018 Ã¸ 2,2 ¸»³Ä. ÄÀ 2022) 

»³º ´Ç¾³²»¸Ä (+10,0%, ³πÌ 1,4 ¸»³Ä. ÄÀ 2018 Ã¸ 1,6 

¸»³Ä. ÄÀ 2022). 

 

 

 

 

41,4% ÄÀ πÀÃÀÃÄÌ ÄÉ¾ 
´Ç¾³º»Î¾ ´º³ ÄÀ Q3 ÄÀÇ 2022 

ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ  
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12. Α¾³Ãφ¯¼ºÃÄ¸ ¸Ã´³Ã²³  

 ²¾³»³Ä 1: % �¾³Ãφ¯¼ºÃÄ¸Ä ¸Ã´³Ã²³Ä ³¾¯ »¼¯·À ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä, 2013-2022  

£Í½φÉ¾³ ½¸ Ä¸¾ ���, ¸ ³¾³Ãφ¯¼ºÃÄ¸ ¸Ã´³Ã²³ Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2019 ÃÄÀ ÃÍ¾À¼À Ä¸Ä 

³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ¸½φ³¾²·¸º, ³¾ »³º ½¸ ³Ç¿À½¸ºÎÃ¸ºÄ ³¾¯ °ÄÀÄ, Ä¯Ã¸ ³πÀ»¼º½¯»ÉÃ¸Ä (-20,8%, 

³πÌ 125,5 Çº¼. ÄÀ 2013 Ã¸ 99,3 Çº¼. ÄÀ 2019) ¸¾Î, ³¾Ä²¹¸Ä³, Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2019-2022, 

π³ÃÀÇÃº¯·¸º ³Í¿¸Ã¸ »³Ä¯ +5,4% (³πÌ 99,3 Çº¼. ÄÀ 2019 Ã¸ 104,6 Çº¼. ÄÀ 2022). 

�º·º»ÌÄ¸Ã³, Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2019-2022, ¸ ¸º»Ì¾³ ÃÄÀÇÄ ¸πº½°ÃÀÇÄ »¼¯·ÀÇÄ ¸²¾³º ½º»Ä±:   

• �³Ä³¼Í½³Ä³: (+110,5%, ³πÌ 1,4 Çº¼. ÄÀ 2019 Ã¸ 2,9 Çº¼. ÄÀ 2022 ± ³πÌ 1,5% 

ÄÀÇ ÃÇ¾Ì¼ÀÇ ÄÀÇ »¼¯·ÀÇ ÄÀ 2019 Ã¸ 3,0% ÄÀ 2022), 

• �ÃÄ²³Ã¸: (-7,9%, ³πÌ 12,4 Çº¼. ÄÀ 2019 Ã¸ 11,4 Çº¼. ÄÀ 2022 ± ³πÌ 4,3% ÄÀÇ 

ÃÇ¾Ì¼ÀÇ ÄÀÇ »¼¯·ÀÇ ÄÀ 2019 Ã¸ 4,1% ÄÀ 2022), 

• �ÀºπÀ² �¼¯·Àº: (+5,6%, ³πÌ 85,5 Çº¼. ÄÀ 2019 Ã¸ 90,3 Çº¼. ÄÀ 2022 ± ³πÌ 2,4% 

ÄÀÇ ÃÇ¾À¼ÀÍ Ã¸ 2,4% ÄÀ 2022) »³º  

• £Í¾À¼À: (+5,4%, ³πÌ 99,3 Çº¼. ÄÀ 2019 Ã¸ 104,6 Çº¼. ÄÀ 2022 ± ³πÌ 2,5% ÄÀÇ 

ÃÇ¾Ì¼ÀÇ Ä¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ÄÀ 2019 Ã¸ 2,5% ÄÀ 2022).  

 

�¿¸Ä¯·À¾Ä³Ä Ä¸¾ Ä¸¼¸ÇÄ³²³ ·¸»³¸Ä²³: 

- �ÃÄ²³Ã¸: ½¸²ÉÃ¸ Ä¸Ä ³¾³Ãφ¯¼ºÃÄ¸Ä ¸Ã´³Ã²³Ä, ³¾ »³º ½¸ ³Ç¿À½¸ºÎÃ¸ºÄ ³¾¯ °ÄÀÄ, Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2022 »³Ä¯ -24,3% (³πÌ 15,1 Çº¼. ÄÀ 2013 Ã¸ 

11,4 Çº¼. ÄÀ 2022), »³º ³πÌ 7,6% ÄÀÇ ÃÇ¾Ì¼ÀÇ ÄÀÇ »¼¯·ÀÇ ÄÀ 2013 Ã¸ 4,1% ÄÀ 2022.  

- �³Ä³¼Í½³Ä³: ³Í¿¸Ã¸ Ä¸Ä ³¾³Ãφ¯¼ºÃÄ¸Ä ¸Ã´³Ã²³Ä, ³¾ »³º ½¸ ·º³»Ç½¯¾Ã¸ºÄ, Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2022 »³Ä¯ +43,0% (³πÌ 2.031 ÄÀ 2013 Ã¸ 2.905 ÄÀ 

2022). 

- �ÀºπÀ² �¼¯·Àº: ½¸²ÉÃ¸ Ä¸Ä ³¾³Ãφ¯¼ºÃÄ¸Ä ¸Ã´³Ã²³Ä, ³¾ »³º ½¸ ·º³»Ç½¯¾Ã¸ºÄ, Ä¸¾ π¸Ã²À·À 2013-2022 »³Ä¯ -16,7% (³πÌ 108,4 Çº¼. ÄÀ 2013 Ã¸ 90,3 

Çº¼. ÄÀ 2022). 

 

 

�º³ 1¸ φÀÃ¯ ÄÀ 2022 ÄÀ % Ä¸Ä 
³¾³Ãφ¯¼ºÃÄ¸Ä ¸Ã´³Ã²³Ä ÃÄ³ 

»³Ä³¼Í½³Ä³ Çπ¸Ã°³¸ ÄÀ¾ 
ÃÇ¾À¼º»Ì �°ÃÀ ΌÃÀ 

ΈÄÀÄ �³Ä³¼Ð½³Ä³ �ÃÄ²³Ã¸ �ÀºπÀ² �¼¯·Àº ΣÐ¾À¼À
2013 3,3% 7,6% 3,3% 3,6%

2014 1,3% 7,3% 3,6% 3,8%

2015 1,3% 7,0% 3,4% 3,6%

2016 1,4% 6,8% 3,0% 3,3%

2017 1,1% 5,4% 2,7% 2,9%

2018 1,7% 3,9% 2,4% 2,4%

2019 1,5% 4,3% 2,4% 2,5%

2020 2,8% 5,4% 2,8% 3,0%

2021 1,4% 4,4% 2,6% 2,7%

2022 3,0% 4,1% 2,4% 2,5%

 ¸´±: E��, ��£¤�¤ - �π¸¿¸Ã´³Ã²³ INSETE Intelligence

% Α¾³Ãφ¯¼ºÃÄ¸Ä ¸Ã´³Ã²³Ä ³¾¯ »¼¯·À ³π³ÃÇÏ¼¸Ã¸Ä,
2013-2022, ÃÄÀºÇ¸²³ ΈÃ¸Ç¾³Ä �Ã´³Äº»ÀÐ �Ç¾³½º»ÀÐ
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13.  ¸Ãºφ¸Ã¸º³»± »³Ä³¾À½± ³π³ÃÇÀ¼ÀÐ½¸¾É¾ ³¾¯ »¼¯·À ·Ã³ÃÄ¸ÃºÏÄ¸Ä³Ä 
 

13.1  ¸Ãºφ¸Ã¸º³»± »³Ä³¾À½± ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ³¾¯ »¼¯·À ·Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä³Ä, 2022 

 ²¾³»³Ä 2: �³Ä³¾À½± ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ³¾¯  ¸Ãºφ°Ã¸º³ »³º ³¾¯ »¼¯·À ·Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä³Ä, 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

�º³ ÄÀ 2022, À »¼¯·ÀÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä ¥π¸Ã¸ÃºÎ¾ �³Ä³¼Í½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä ³¾ÄºπÃÀÃÉπ¸Í¸º ÄÀ 9,1% (376,7 Çº¼.) Ä¸Ä ÃÇ¾À¼º»±Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä 

Ä¸Ä ÇÎÃ³Ä. � »³Ä³¾À½± ¸¾ÄÌÄ ÄÀÇ »¼¯·ÀÇ ¸²¾³º 74,4% (280,1 Çº¼.) Àº �Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä ¥π¸Ã¸ÃºÎ¾ �ÃÄ²³Ã¸Ä »³º 25,6% (96,6 Çº¼.) Ä³ �³Ä³¼Í½³Ä³. 

£ÄºÄ ¸πÌ½¸¾¸Ä Ã¸¼²·¸Ä ´²¾¸Ä³º ³¾¯¼ÇÃ¸ Ä¸Ä % »³Ä³¾À½±Ä ³¾¯ »¼¯·À ·Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä³Ä »³º ³¾¯  ¸Ãºφ°Ã¸º³ »³¹ÎÄ »³º Ä¸Ä % ÃÇ½³À¼±Ä ÃÄ¸¾ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ³¾¯ 

»¼¯·À ·Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä³Ä »³º ³¾¯  ¸Ãºφ°Ã¸º³. 

 

 ¸Ãºφ°Ã¸º³ �³Ä³¼Ð½³Ä³ �ÃÄ²³Ã¸ �³Ä³¼Ð½³Ä³ 
»³º �ÃÄ²³Ã¸ �ÀºπÀ² »¼¯·Àº ΣÐ¾À¼À 

Απ³ÃÇÀ¼ÀÐ½¸¾É¾

�ÄÄº»± 16.771 86.573 103.344 1.472.029 1.575.373

�¸¾ÄÃº»± �³»¸·À¾²³ 11.396 46.655 58.051 624.662 682.713

�¸ÃÃ³¼²³ 3.676 21.478 25.155 244.427 269.582

�Ã±Ä¸ 16.879 18.676 35.555 214.964 250.519

�ÇÄº»± �¼¼¯·³ 2.278 15.955 18.233 222.911 241.144

 ¸¼ÀπÀ¾¾¸ÃÀÄ 5.192 17.039 22.231 194.160 216.391

�¾. �³»¸·À¾²³ & �Ã¯»¸ 2.096 15.772 17.868 195.750 213.617

£Ä¸Ã¸¯ �¼¼¯·³ 1.769 15.430 17.199 191.881 209.080

�ÌÄºÀ �º́ ³²À 18.092 12.196 30.288 95.818 126.107

�π¸ºÃÀÄ 3.182 8.744 11.926 105.907 117.833

�ÇÄº»± �³»¸·À¾²³ 580 4.713 5.293 83.727 89.020

�Ì¾º³ �¸Ãº̄ 11.951 9.596 21.546 53.143 74.689

�ÌÃ¸ºÀ �º́ ³²À 2.711 7.284 9.995 64.570 74.565

ΣÐ¾À¼À 96.571 280.113 376.684 3.763.949 4.140.633

 ¸´±: �Ã¸Ç¾³ �Ã´³Äº»ÀÍ �Ç¾³½º»ÀÍ ��£¤�¤ - �π¸¿¸Ã´³Ã²³ INSETE Intelligence
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13.2  ¸Ãºφ¸Ã¸º³»± »³Ä³¾À½± ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄºÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä ¥π¸Ã¸ÃºÎ¾ �³Ä³¼Í½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä, 2022 

 

Χ¯ÃÄ¸Ä 1:   ¸Ãºφ¸Ã¸º³»± »³Ä³¾À½± ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄºÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä  

 ³ÃÀÇ±Ä ¥π¸Ã¸ÃºÎ¾ �³Ä³¼Í½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä, 2022 

�º ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾Àº ÃÄÀ¾ »¼¯·À ¨�Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä π³ÃÀÇ±Ä Çπ¸Ã¸ÃºÎ¾ 

»³Ä³¼Í½³ÄÀÄ »³º ¸ÃÄ²³Ã¸Ä¨ ÄÀ 2022 ³¾±¼¹³¾ Ã¸ 376,7 Çº¼. �¾³φÀÃº»¯ ½¸ Ä¸¾ 

 ¸Ãºφ¸Ã¸º³»± »³Ä³¾À½± ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÄÀ 2022, π³Ã³Ä¸ÃÀÍ½¸ ÌÄº ¸ 

π¼¸ºÀÈ¸φ²³ ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ »³Ä³´Ã¯φÀ¾Ä³º ÃÄºÄ  ¸Ãºφ°Ã¸º¸Ä �ÄÄº»±Ä 

(27,4%) »³º �¸¾ÄÃº»±Ä �³»¸·À¾²³Ä (15,4%) ÌπÀÇ ¸²¾³º Ä³ 2 ½¸´¯¼³ ³ÃÄº»¯ 

»°¾ÄÃ³ Ä¸Ä �¼¼¯·³Ä. �»À¼ÀÇ¹ÀÍ¾ Àº ÄÀÇÃºÃÄº»°Ä  ¸Ãºφ°Ã¸º¸Ä Ä¸Ä �Ã±Ä¸Ä 

(9,4%) »³º ÄÀÇ �ÀÄ²ÀÇ �º´³²ÀÇ (8,0%), πÀÇ ÄÀ 2022 ÇπÀ·°ÇÄ¸»³¾ ÄÀ 37,6% 

ÄÉ¾ ¸πºÃ»°È¸É¾ Ä¸Ä ÇÎÃ³Ä.  

�πÌ½¸¾¸Ä »³Ä¯ Ã¸ºÃ¯ ¸²¾³º Àº  ¸Ãºφ°Ã¸º¸Ä Ä¸Ä �¸ÃÃ³¼²³Ä (6,7%), Ä¸Ä 

 ¸¼ÀπÀ¾¾±ÃÀÇ (5,9%), ÄÉ¾ �À¾²É¾ �±ÃÉ¾ (5,7%), Ä¸Ä �ÇÄº»±Ä �¼¼¯·³Ä 

(4,8%), Ä¸Ä �¾. �³»¸·À¾²³Ä & �Ã¯»¸Ä (4,7%), Ä¸Ä £Ä¸Ã¸¯Ä �¼¼¯·³Ä (4,6%), 

Ä¸Ä �π¸²ÃÀÇ (3,2%), ÄÀÇ �ÀÃ¸²ÀÇ �º´³²ÀÇ (2,7%) »³º Ä¸Ä �ÇÄº»±Ä �³»¸·À¾²³Ä 

(1,4%).  

�¾³φÀÃº»¯ ½¸ Ä¸¾ ÃÇ½³À¼± ÄÀÇ »¼¯·ÀÇ ´º³ ÄÀ 2022 ÃÄÀ ÃÍ¾À¼À Ä¸Ä 

³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä ³¾¯  ¸Ãºφ°Ã¸º³, π³Ã³Ä¸ÃÀÍ½¸ ÌÄº ¸ ½¸´³¼ÍÄ¸Ã¸ ÃÇ½³À¼± 

¸¾ÄÀπ²·¸Ä³º ÃÄºÄ ÄÀÇÃºÃÄº»°Ä  ¸Ãºφ°Ã¸º¸Ä Ä¸Ä ÇÎÃ³Ä, �Ì¾º³ �¸Ãº¯ (28,8%), 

�ÌÄºÀ �º´³²À (24,0%), �Ã±Ä¸ (14,2%) »³º ¼º´ÌÄ¸ÃÀ ÃÄ³ ½¸´¯¼³ ³ÃÄº»¯ »°¾ÄÃ³, 

�ÄÄº»± (6,6%) »³º �¸¾ÄÃº»± �³»¸·À¾²³ (8,5%). £ÄºÄ ¯¼¼¸Ä  ¸Ãºφ°Ã¸º¸Ä, ¸ 

ÃÇ½³À¼± ÄÀÇ »¼¯·ÀÇ ÃÄ¸¾ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ¸²¾³º: �ÌÃ¸ºÀ �º´³²À (13,4%), 

 ¸¼ÀπÌ¾¾¸ÃÀÄ (10,3%), �π¸ºÃÀÄ (10,1%), �¸ÃÃ³¼²³ (9,3%), �¾. �³»¸·À¾²³ & �Ã¯»¸ (8,4%), £Ä¸Ã¸¯ �¼¼¯·³ (8,2%), �ÇÄº»± �¼¼¯·³ (7,6%) »³º �ÇÄº»± 

�³»¸·À¾²³ (5,9%). 
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13.3  ¸Ãºφ¸Ã¸º³»± »³Ä³¾À½± ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³, 2022 

 

Χ¯ÃÄ¸Ä 2:  ¸Ãºφ¸Ã¸º³»± »³Ä³¾À½± ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³, 2022 

�πº»¸¾ÄÃÉ¾Ì½¸¾Àº ÃÄÀÇÄ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾ÀÇÄ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³, 

π³Ã³Ä¸ÃÀÍ½¸ Ä¸¾ ³»Ì¼ÀÇ¹¸ »³Ä³¾À½±, ¸π² ÃÇ¾Ì¼ÀÇ 96,6 Çº¼. ÄÀ 2022: 

ÃÄÀ �ÌÄºÀ �º´³²À (18,7%), Ä¸¾ �Ã±Ä¸ (17,5%) »³º Ä¸¾ �ÄÄº»± (17,4%) 

¸Ã´¯·¸Ä³º ÄÀ 53,6% ÄÀÇ ÃÇ¾Ì¼ÀÇ ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ Ã¸ »³Ä³¼Í½³Ä³ 

»³º ³»À¼ÀÇ¹ÀÍ¾ Ä³ �Ì¾º³ �¸Ãº¯ (12,4%) »³º ¸ �¸¾ÄÃº»± �³»¸·À¾²³ 

(11,8%). �¸¼³·± ÄÀ 48,6% ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ Ã¸ »³Ä³¼Í½³Ä³ 

¸Ã´¯·¸Ä³º ÃÄºÄ ³½º´ÎÄ ÄÀÇÃºÃÄº»°Ä  ¸Ãºφ°Ã¸º¸Ä Ä¸Ä ÇÎÃ³Ä (�ÌÄºÀ �º´³²À, 

�Ã±Ä¸ »³º �Ì¾º³ �¸Ãº¯). �º ¸πÌ½¸¾¸Ä »³Ä¯ Ã¸ºÃ¯  ¸Ãºφ°Ã¸º¸Ä ¸²¾³º: Ä¸Ä 

 ¸¼ÀπÀ¾¾±ÃÀÇ (5,4%), Ä¸Ä �¸ÃÃ³¼²³Ä (3,8%), Ä¸Ä �π¸²ÃÀÇ (3,3%), ÄÀÇ 

�ÀÃ¸²ÀÇ �º´³²ÀÇ (2,8%), Ä¸Ä �ÇÄº»±Ä �¼¼¯·³Ä (2,4%), Ä¸Ä �¾. �³»¸·À¾²³Ä 

& �Ã¯»¸Ä (2,2%), Ä¸Ä £Ä¸Ã¸¯Ä �¼¼¯·³Ä (1,8%) »³º Ä¸Ä �ÇÄº»±Ä 

�³»¸·À¾²³Ä (0,6%).  

ΌÃÀ¾ ³φÀÃ¯ Ä¸¾ ÃÇ½³À¼± ÄÉ¾ »³Ä³¼Ç½¯ÄÉ¾ ÃÄÀ ÃÍ¾À¼À Ä¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä 

³¾¯  ¸Ãºφ°Ã¸º³, π³Ã³Ä¸ÃÀÍ½¸ ÌÄº ¸ ½¸´³¼ÍÄ¸Ã¸ ÃÇ½³À¼± ¸¾ÄÀπ²·¸Ä³º ÃÄºÄ 

ÄÀÇÃºÃÄº»°Ä  ¸Ãºφ°Ã¸º¸Ä Ä¸Ä ÇÎÃ³Ä, �Ì¾º³ �¸Ãº¯ (16,0%), �ÌÄºÀ �º´³²À 

(14,3%), »³º �Ã±Ä¸ (6,7%). £ÄºÄ ÇπÌ¼Àºπ¸Ä  ¸Ãºφ°Ã¸º¸Ä ¸ ÃÇ½³À¼± ÄÉ¾ 

»³Ä³¼Ç½¯ÄÉ¾ ÃÄ¸¾ ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ¸²¾³º Ç³½¸¼± »³º ·¸¾ ¿¸π¸Ã¾¯¸º ÄÀ 3,6%. 
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13.4  ¸Ãºφ¸Ã¸º³»± »³Ä³¾À½± ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄ¸¾ �ÃÄ²³Ã¸, 2022 

 

Χ¯ÃÄ¸Ä 3:  ¸Ãºφ¸Ã¸º³»± »³Ä³¾À½± ÄÉ¾ ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄ¸¾ �ÃÄ²³Ã¸, 2022 

�º ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾Àº ÃÄºÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä ¥π¸Ã¸ÃºÎ¾ �ÃÄ²³Ã¸Ä 

³¾±¼¹³¾ Ã¸ 280,1 Çº¼. ÄÀ 2022. ΌÃÀ¾ ³φÀÃ¯ Ä¸¾  ¸Ãºφ¸Ã¸º³»± »³Ä³¾À½± 

ÄÀÇ 2022 ´º³ ÄÀ¾ »¼¯·À Ä¸Ä ¸ÃÄ²³Ã¸Ä, π³Ã³Ä¸ÃÀÍ½¸ ÌÄº Àº  ¸Ãºφ°Ã¸º¸Ä 

�ÄÄº»±Ä (30,9%) »³º �¸¾ÄÃº»±Ä �³»¸·À¾²³Ä (16,7%) »³Ä³´Ã¯φÀÇ¾ Ä³ 

ÇÈ¸¼ÌÄ¸Ã³ πÀÃÀÃÄ¯, ³¾ÄºπÃÀÃÉπ¸ÍÀ¾Ä³Ä ÄÀ 47,6% ÄÀÇ ÃÇ¾Ì¼ÀÇ ÄÉ¾ 

³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄ¸¾ �ÃÄ²³Ã¸. �º ¸πÌ½¸¾¸Ä »³Ä¯ Ã¸ºÃ¯  ¸Ãºφ°Ã¸º¸Ä 

¸²¾³º: Ä¸Ä �¸ÃÃ³¼²³Ä (7,7%), Ä¸Ä �Ã±Ä¸Ä (6,7%), Ä¸Ä  ¸¼ÀπÀ¾¾±ÃÀÇ 

(6,1%), Ä¸Ä �ÇÄº»±Ä �¼¼¯·³Ä (5,7%), Ä¸Ä �¾. �³»¸·À¾²³Ä & �Ã¯»¸Ä 

(5,6%), Ä¸Ä £Ä¸Ã¸¯Ä �¼¼¯·³Ä (5,5%), ÄÀÇ �ÀÄ²ÀÇ �º´³²ÀÇ (4,4%), ÄÉ¾ 

�À¾²É¾ �±ÃÉ¾ (3,4%), Ä¸Ä �π¸²ÃÀÇ (3,1%), ÄÀÇ �ÀÃ¸²ÀÇ �º´³²ÀÇ (2,6%) 

»³º Ä¸Ä �ÇÄº»±Ä �³»¸·À¾²³Ä (1,7%).  

� ÇÈ¸¼ÌÄ¸Ã¸ ÃÇ½³À¼± Ä¸Ä ¸ÃÄ²³Ã¸Ä ÃÄÀ ÃÍ¾À¼À Ä¸Ä ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸Ä 

¸¾ÄÀπ²·¸Ä³º ÃÄ¸¾  ¸Ãºφ°Ã¸º³ ÄÉ¾ �À¾²É¾ �±ÃÉ¾ (12,8%) »³º ³»À¼ÀÇ¹ÀÍ¾ 

Àº  ¸Ãºφ°Ã¸º¸Ä ÄÀÇ �ÀÃ¸²ÀÇ �º´³²ÀÇ (9,8%), ÄÀÇ �ÀÄ²ÀÇ �º´³²ÀÇ (9,7%), 

Ä¸Ä �¸ÃÃ³¼²³Ä (8,0%), Ä¸Ä  ¸¼ÀπÀ¾¾±ÃÀÇ (7,9%), Ä¸Ä �Ã±Ä¸Ä (7,5%), 

Ä¸Ä �¾. �³»¸·À¾²³Ä & �Ã¯»¸Ä (7,4%), Ä¸Ä £Ä¸Ã¸¯Ä �¼¼¯·³Ä (7,4%), Ä¸Ä 

�π¸²ÃÀÇ (7,4%), Ä¸Ä �¸¾ÄÃº»±Ä �³»¸·À¾²³Ä (6,8%), �ÇÄº»±Ä �¼¼¯·³Ä 

(6,6%), Ä¸Ä �ÄÄº»±Ä (5,5%) »³º Ä¸Ä �ÇÄº»±Ä �³»¸·À¾²³Ä (5,3%). 

 

14.  ³Ã¯ÃÄ¸½³ 
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 ²¾³»³Ä 3: �³Ä³¾À½± ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ³¾¯  ¸Ãºφ°Ã¸º³, 2013-2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ¸Ãºφ°Ã¸º³ 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

�ÄÄº»± 1.312.015 1.325.885 1.335.896 1.360.251 1.365.990 1.378.527 1.442.366 1.471.711 1.506.223 1.575.373

�¸¾ÄÃº»± �³»¸·À¾²³ 553.603 563.396 600.756 618.813 625.984 642.050 642.691 638.820 643.027 682.713

�¸ÃÃ³¼²³ 235.466 233.501 229.766 232.656 250.915 253.253 253.248 252.071 257.653 269.582

�ÇÄº»± �¼¼¯·³ 202.690 200.887 206.191 205.424 216.814 218.181 214.683 216.616 230.668 241.144

�Ã±Ä¸ 214.758 212.215 209.134 220.538 234.804 247.255 252.984 231.493 230.649 250.519

 ¸¼ÀπÌ¾¾¸ÃÀÄ 191.267 188.666 193.237 196.287 204.979 208.186 211.431 213.930 212.001 216.391

�¾. �³»¸·À¾²³ & �Ã¯»¸ 187.405 194.990 197.901 200.661 205.778 213.366 214.647 203.593 200.305 213.617

£Ä¸Ã¸¯ �¼¼¯·³ 171.310 173.081 181.007 178.370 187.970 191.250 194.168 188.853 192.212 209.080

�ÌÄºÀ �º́ ³²À 122.786 123.825 132.339 129.786 127.722 131.570 132.973 117.636 117.433 126.107

�π¸ºÃÀÄ 103.919 103.946 105.272 106.539 104.635 108.934 112.748 108.753 103.875 117.833

�ÇÄº»± �³»¸·À¾²³ 77.098 82.470 81.243 81.094 84.525 86.248 87.085 87.116 89.665 89.020

�Ì¾º³ �¸Ãº̄ 75.231 71.113 72.984 75.771 73.186 78.252 77.188 72.074 72.349 74.689

�ÌÃ¸ºÀ �º́ ³²À 65.649 62.263 64.967 67.369 69.374 70.949 74.817 72.813 71.920 74.565

ΣÐ¾À¼À 3.513.197 3.536.240 3.610.693 3.673.559 3.752.674 3.828.021 3.911.030 3.875.479 3.927.980 4.140.633

 ¸´±: �Ã¸Ç¾³ �Ã´³Äº»ÀÍ �Ç¾³½º»ÀÍ ��£¤�¤ - �π¸¿¸Ã´³Ã²³ INSETE Intelligence
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 ²¾³»³Ä 4: �³Ä³¾À½± ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ³¾¯  ¸Ãºφ°Ã¸º³ ÃÄÀ¾ »¼¯·À �Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä ¥π¸Ã¸ÃºÎ¾ �³Ä³¼Í½³ÄÀÄ »³º �ÃÄ²³Ã¸Ä, 2013-2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ¸Ãºφ°Ã¸º³ 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

�ÄÄº»± 71.811 85.759 90.092 97.547 91.664 98.146 114.249 112.969 106.621 103.344

�¸¾ÄÃº»± �³»¸·À¾²³ 41.631 45.533 48.067 50.565 48.069 46.841 48.442 45.564 44.408 58.051

�Ã±Ä¸ 27.628 31.169 34.974 34.985 35.072 38.855 39.913 30.447 26.819 35.555

�ÌÄºÀ �º́ ³²À 23.534 31.337 28.263 30.074 32.319 35.100 36.836 27.136 26.802 30.288

�¸ÃÃ³¼²³ 12.820 13.062 19.958 23.071 26.668 22.002 20.408 19.323 20.408 25.155

 ¸¼ÀπÌ¾¾¸ÃÀÄ 14.399 16.281 17.526 17.157 20.459 17.489 20.796 20.903 14.362 22.231

�Ì¾º³ �¸Ãº̄ 10.760 12.054 14.697 17.435 19.380 22.373 19.378 14.633 19.177 21.546

�ÇÄº»± �¼¼¯·³ 14.877 15.882 19.829 16.785 18.331 20.441 18.330 15.414 19.712 18.233

�¾. �³»¸·À¾²³ & �Ã¯»¸ 9.040 12.291 16.728 16.441 14.919 17.128 18.323 14.138 11.898 17.868

£Ä¸Ã¸¯ �¼¼¯·³ 13.116 11.916 14.099 15.214 17.744 14.800 17.066 16.532 12.881 17.199

�π¸ºÃÀÄ 8.810 9.522 9.741 8.722 12.095 14.451 13.216 10.951 9.003 11.926

�ÌÃ¸ºÀ �º́ ³²À 5.548 6.054 5.763 7.784 8.221 8.270 9.144 8.717 6.643 9.995

�ÇÄº»± �³»¸·À¾²³ 5.233 6.263 5.800 5.398 5.752 5.830 5.753 6.907 5.735 5.293

ΣÐ¾À¼À 259.206 297.122 325.539 341.177 350.692 361.726 381.856 343.635 324.468 376.684

 ¸´±: �Ã¸Ç¾³ �Ã´³Äº»ÀÍ �Ç¾³½º»ÀÍ ��£¤�¤ - �π¸¿¸Ã´³Ã²³ INSETE Intelligence



 

 

 

 

Η ³Ã³ÃχÏ¼·Ã· ÃÇ³ »³Ç³¼ύ½³Ç³ »³» Ç·¾ ¸ÃÇ¯³Ã· »³» Ç¿ÈÃ ¼¿»Ã¿ύÃ »¼¯·¿ÈÃ Ç·Ã ¸¼¼·¾»»¯Ã ¿»»¿¾¿½¯³Ã, 2012- 30  

 

 ²¾³»³Ä 5: �³Ä³¾À½± ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄ³ �³Ä³¼Í½³Ä³ ³¾¯  ¸Ãºφ°Ã¸º³, 2013-2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ¸Ãºφ°Ã¸º³ 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

�ÌÄºÀ �º́ ³²À 11.941 20.221 16.133 14.620 19.121 19.861 21.647 15.610 18.969 18.092

�Ã±Ä¸ 13.644 14.100 15.149 15.605 18.892 20.428 19.251 12.203 13.473 16.879

�ÄÄº»± 8.723 12.193 10.429 14.760 12.563 13.704 14.061 12.067 16.490 16.771

�Ì¾º³ �¸Ãº̄ 4.417 6.668 9.223 7.672 8.848 10.922 9.624 6.690 9.387 11.951

�¸¾ÄÃº»± �³»¸·À¾²³ 6.807 8.159 8.149 9.472 8.120 8.686 8.187 5.672 10.232 11.396

 ¸¼ÀπÀ¾¾¸ÃÀÄ 3.591 3.405 3.088 3.625 4.797 3.989 5.224 6.808 5.236 5.192

�¸ÃÃ³¼²³ 2.604 2.014 2.694 3.039 3.097 5.104 3.568 1.929 2.633 3.676

�π¸ºÃÀÄ 2.127 1.964 1.827 1.849 2.197 2.754 1.943 1.357 2.022 3.182

�ÌÃ¸ºÀ �º́ ³²À 1.935 1.735 1.456 2.662 3.400 2.511 1.764 1.566 1.723 2.711

�ÇÄº»± �¼¼¯·³ 1.815 2.346 3.190 2.744 2.537 2.510 2.504 948 1.943 2.278

�¾. �³»¸·À¾²³ & �Ã¯»¸ 1.426 1.791 2.884 2.601 2.007 2.103 2.479 2.615 1.839 2.096

£Ä¸Ã¸¯ �¼¼¯·³ 1.715 1.719 1.490 948 1.598 2.146 3.289 2.294 878 1.769

�ÇÄº»± �³»¸·À¾²³ 340 266 145 98 291 781 918 435 611 580

ΣÐ¾À¼À 61.084 76.582 75.858 79.694 87.470 95.500 94.459 70.193 85.437 96.571

 ¸´±: �Ã¸Ç¾³ �Ã´³Äº»ÀÍ �Ç¾³½º»ÀÍ ��£¤�¤ - �π¸¿¸Ã´³Ã²³ INSETE Intelligence



 

 

 

 

Η ³Ã³ÃχÏ¼·Ã· ÃÇ³ »³Ç³¼ύ½³Ç³ »³» Ç·¾ ¸ÃÇ¯³Ã· »³» Ç¿ÈÃ ¼¿»Ã¿ύÃ »¼¯·¿ÈÃ Ç·Ã ¸¼¼·¾»»¯Ã ¿»»¿¾¿½¯³Ã, 2012- 31  

 

 ²¾³»³Ä 6: �³Ä³¾À½± ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ÃÄºÄ �Ã³ÃÄ¸ÃºÌÄ¸Ä¸Ä  ³ÃÀÇ±Ä ¥π¸Ã¸ÃºÎ¾ �ÃÄ²³Ã¸Ä ³¾¯  ¸Ãºφ°Ã¸º³, 2013-2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ¸Ãºφ°Ã¸º³ 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

�ÄÄº»± 63.088 73.566 79.663 82.787 79.101 84.442 100.188 100.902 90.130 86.573

�¸¾ÄÃº»± �³»¸·À¾²³ 34.823 37.375 39.918 41.093 39.948 38.155 40.255 39.892 34.175 46.655

�¸ÃÃ³¼²³ 10.216 11.047 17.264 20.032 23.571 16.898 16.840 17.394 17.774 21.478

�Ã±Ä¸ 13.985 17.069 19.825 19.380 16.180 18.427 20.662 18.245 13.346 18.676

 ¸¼ÀπÀ¾¾¸ÃÀÄ 10.808 12.876 14.438 13.532 15.662 13.500 15.572 14.095 9.126 17.039

�ÇÄº»± �¼¼¯·³ 13.062 13.536 16.639 14.041 15.794 17.931 15.826 14.466 17.769 15.955

�¾. �³»¸·À¾²³ & �Ã¯»¸ 7.614 10.499 13.845 13.840 12.911 15.025 15.845 11.523 10.059 15.772

£Ä¸Ã¸¯ �¼¼¯·³ 11.401 10.197 12.610 14.266 16.146 12.654 13.777 14.238 12.003 15.430

�ÌÄºÀ �º́ ³²À 11.593 11.116 12.130 15.454 13.198 15.239 15.189 11.526 7.833 12.196

�Ì¾º³ �¸Ãº̄ 6.343 5.386 5.474 9.763 10.532 11.451 9.754 7.943 9.790 9.596

�π¸ºÃÀÄ 6.683 7.557 7.914 6.873 9.898 11.697 11.273 9.594 6.981 8.744

�ÌÃ¸ºÀ �º́ ³²À 3.613 4.319 4.307 5.122 4.820 5.758 7.380 7.152 4.920 7.284

�ÇÄº»± �³»¸·À¾²³ 4.894 5.996 5.655 5.300 5.460 5.049 4.836 6.472 5.123 4.713

ΣÐ¾À¼À 198.122 220.540 249.681 261.484 263.222 266.227 287.398 273.443 239.031 280.113

 ¸´±: �Ã¸Ç¾³ �Ã´³Äº»ÀÍ �Ç¾³½º»ÀÍ ��£¤�¤ - �π¸¿¸Ã´³Ã²³ INSETE Intelligence



 

 

 

 

Η ³Ã³ÃχÏ¼·Ã· ÃÇ³ »³Ç³¼ύ½³Ç³ »³» Ç·¾ ¸ÃÇ¯³Ã· »³» Ç¿ÈÃ ¼¿»Ã¿ύÃ »¼¯·¿ÈÃ Ç·Ã ¸¼¼·¾»»¯Ã ¿»»¿¾¿½¯³Ã, 2012- 32  

 

 ²¾³»³Ä 7: �³Ä³¾À½± ³π³ÃÇÀ¼ÀÍ½¸¾É¾ ³¾¯  ¸Ãºφ°Ã¸º³ ÃÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ, 2013-2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ¸Ãºφ°Ã¸º³ 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

�ÄÄº»± 1.240.205 1.240.126 1.245.804 1.262.704 1.274.326 1.280.381 1.328.117 1.358.742 1.399.602 1.472.029

�¸¾ÄÃº»± �³»¸·À¾²³ 511.972 517.863 552.689 568.248 577.915 595.209 594.249 593.255 598.619 624.662

�¸ÃÃ³¼²³ 220.589 217.619 209.937 215.872 232.584 232.812 234.918 236.657 237.245 244.427

�ÇÄº»± �¼¼¯·³ 200.359 195.935 191.608 203.381 214.344 229.766 232.188 210.590 210.956 222.911

�Ã±Ä¸ 175.062 169.718 171.217 170.439 181.742 179.326 174.770 186.168 203.830 214.964

�¾. �³»¸·À¾²³ & �Ã¯»¸ 178.365 182.700 181.173 184.220 190.859 196.238 196.324 189.456 188.408 195.750

 ¸¼ÀπÀ¾¾¸ÃÀÄ 178.447 175.604 173.279 173.216 178.311 186.184 191.023 194.608 197.639 194.160

£Ä¸Ã¸¯ �¼¼¯·³ 160.550 161.027 166.310 160.935 168.590 168.877 174.791 174.219 179.331 191.881

�π¸ºÃÀÄ 95.109 94.425 95.531 97.817 92.539 94.483 99.532 97.801 94.872 105.907

�ÌÄºÀ �º́ ³²À 99.252 92.488 104.076 99.712 95.403 96.469 96.137 90.500 90.631 95.818

�ÇÄº»± �³»¸·À¾²³ 71.865 76.208 75.443 75.696 78.773 80.418 81.331 80.209 83.930 83.727

�ÌÃ¸ºÀ �º́ ³²À 69.682 65.059 67.221 67.987 64.966 69.982 68.044 63.357 65.277 64.570

�Ì¾º³ �¸Ãº̄ 52.533 50.347 50.867 52.155 51.630 56.150 57.750 56.281 53.172 53.143

ΣÐ¾À¼À 3.253.991 3.239.118 3.285.154 3.332.382 3.401.982 3.466.295 3.529.174 3.531.844 3.603.513 3.763.949

 ¸´±: �Ã¸Ç¾³ �Ã´³Äº»ÀÍ �Ç¾³½º»ÀÍ ��£¤�¤ - �π¸¿¸Ã´³Ã²³ INSETE Intelligence



 

 

 

 

Η ³Ã³ÃχÏ¼·Ã· ÃÇ³ »³Ç³¼ύ½³Ç³ »³» Ç·¾ ¸ÃÇ¯³Ã· »³» Ç¿ÈÃ ¼¿»Ã¿ύÃ »¼¯·¿ÈÃ Ç·Ã ¸¼¼·¾»»¯Ã ¿»»¿¾¿½¯³Ã, 2012- 33  

 

15.  �Γ�Σ 
 

• �Ã¸Ç¾³ �Ã´³Äº»ÀÍ �Ç¾³½º»ÀÍ – ��£¤�¤, 

• Eurostat: Employed persons by full/part-time activity and NACE Rev. 2 activity, 

• Eurostat: Average number of usual weekly hours of work in main job, by sex, professional status, full-time/part-time and economic activity 

(from 2008 onwards, NACE Rev. 2) 

• ¤Ã¯π¸·³ Ä¸Ä �¼¼¯·³Ä 2022 

• �π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ »³º ¸¼¼¸²È¸ºÄ ¸Ã´³Äº»ÀÍ ·Ç¾³½º»ÀÍ ÃÄ³ ¸¼¼¸¾º»¯ ¿¸¾À·ÀÇ¸²³ ÃÄ¸¾ ³ºÇ½± Ä¸Ä ¹¸Ãº¾±Ä Ã¸·Ì¾ 2022 

• � ³π³ÃÇÌ¼¸Ã¸ ÃÄ³ »³Ä³¼Í½³Ä³ »³º Ä¸¾ ¸ÃÄ²³Ã¸ »³º ÄÀÇÄ �ÀºπÀÍÄ �¼¯·ÀÇÄ Ä¸Ä ¸¼¼¸¾º»±Ä Àº»À¾À½²³Ä, 2012-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Η ³Ã³ÃχÏ¼·Ã· ÃÇ³ »³Ç³¼ύ½³Ç³ »³» Ç·¾ ¸ÃÇ¯³Ã· »³» Ç¿ÈÃ ¼¿»Ã¿ύÃ »¼¯·¿ÈÃ Ç·Ã ¸¼¼·¾»»¯Ã ¿»»¿¾¿½¯³Ã, 2012- 34  

 

 

 

 

 


